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IZRAELIO KARIUOMENE PUOLĖ JORDAN*
LIETUVIS INŽINIERIUS GAMINA

KOMPUTERI ERDVĖS SKRIDIMAMS
NEW YOBKAS. — Elektros ir elektronikos inžinierių insti

tuto suvažiavime New Yorke dr. Algirdas Avižienis pristatė naują 
komputerį, kuriame patobulinti mechanizmai sugebės stebėti kom
puterio darbą ir jam pradėjus daryti klaidą, automatiškai tą 
klaidą pataisys. Dr. Algirdas Avižienis, pasikalbėjime su spauda 
nurodė, kad automatinis komputerio pasitaisymas bus labai nau
dingas tokiose sąlygose, kur nebus specialistų mechanikų, kaip 
erdvės skridimams naudojamuose erdvėlaiviuose.

Dr. Algirdas Avižienis, pade
damas kelių inžinierių, pradėjo 
prie šio naujo komputerio dirb
ti 1961 metais. Jis yra Kali
fornijos universiteto Los Ange
les inžinerijos asistentas profe
sorius. šis projektas vadina
mas STAR.

Save bandančius, stebinčius ir 
pasitaisančius komputerius užsa
kė Jet Propultion Laboratorija, 
Pasadenoj, Kalifornijoj, ši la
boratorija priklauso Kaliforni
jos Technologijos Institutui ir 
gamina dalis aeronautikos ir erd
vės agentūrai, kuri vykdo erd
vės tyrimus ir organizuoja skrai
dūnus erdvėse.

Dr. Avižienis paaiškino, kad 
komputeryje įvykus klaidai, ste
bėjimo ir kontroliavimo vienetai, 
kurių bus trys, balsų dauguma 
nutars, kad įvyko klaida ir auto
matiškai pakeis klaidą darančią 
komputerio dalį.

Šie komputeriai bus naudoja
mi ten, kur negalima kompute
rio išjungti ir pataisyti klaidą 
darančių dalių. Erdvės kelionė
se, ar chirurgų operacijose atei
tyje bus naudojami automatiš
ki klaidų taisytojai.

Galimas daiktas, kad erdvė
laivyje, kuris pirmą kartą nusi
leis ant mėnulio, bus lietuvio in
žinieriaus Algirdo Avižienio 
projektuotas komputeris.

SU-

“Šimtą metą” 
Gomulkos priešams

VARŠUVA. — Lenkijos stu
dentai nepaklausė komunistų 
partijos vado Gomulkos ragini
mo sugrįžti į paskaitas. Jogai- 
laičių universitete Krokuvoj stu
dentai koridoriuose suruošė “sė
dėjimą”, o šiandien tokį pat “sė- j 
dėjimą” organizuoja Varšuvos) 
Politėchnikomo studentai. Jie 
grasina tol boikotuoti paskaitas, 
kol valdžia nepatenkins jų rei
kalavimų. Svarbiausias reika
lavimas yra paskelbti spaudoje 
jų priimtą 15 punktų rezoliuciją 
ir atšaukti prieš studentus pa
sirodžiusius spaudoje šmeižtus.

Politechnikumo susirinkime 
buvo viešai perskaitytas Wroc
law geležinkelio dirbtuvių darbi
ninkų pareiškimas, kuriame dar
bininkai išreiškia savo solidaru
mą Varšuvos studentams. Moks
las nutrūko ir Varšuvos meno 
mokykloje.

Korespondentai praneša smul
kesnių žinių apie Varšuvos ko
munistų partijos darbuotojų su
sirinkimą, kuriame užvakar kal
bą pasakė partijos pirmasis se
kretorius Gomulka. Kalba bu
vusi daug kartų pertraukta. Go
mulka turėjo net kreiptis į klau
sytojus, prašydamas nešūkauti 
ir leisti jam baigti kalbą.

Įdomu, kad tie pertraukimai 
buvo savotiški. Kada Gomulka 
suminėjo septynių universiteto 
profesorių pavardes, minia ėmė 
šaukti “šimtą metų! Lenkijoje 
tai reiškia pritarimą, ilgo gy
venimo linkėjimus. Tas šūkis 
“šimtą metų” pasirodė ir kito
se kalbos vietose, kai Gomulka 
puolė vyriausybės priešus.

IŠ VISO PASAULIO
BOSTONAS. — Massachusetts 

demokratų partijos pirmininkas 
Hyman, kuris anksčiau skelbėsi 
remiąs prezidentą Johnsoną, pa
keitė savo nuomonę ir dabar ža
da remti sen, Kennedį.

BEIRUTAS. — Lebane kovo 
24 dieną įvyksta naujo parla
mento rinkimai. Paprastai čia 
bandoma išlaikyti lygsvarą tarp 
krašto krikščionių ir musulmo
nų partijų.

SAIGONAS. — Pietų Vietna
mo sostinėje buvo atidaryti ki
no teatrai, kurie užsidarė per 
komunistų puolimą prieš 50 d.

NEW YORKAS. — Jungtinių 
Tautų Saugumo Taryba nutarė 
dar trims mėnesiams pratęsti 
taikos kariuomenės laikymą Ki
pro saloje, kur laikoma 5,000 vy
rų iš 9 valstybių.

TUSKEGEE. — Alabamoje 
pirmas negras šerifas įsakė su
imti du baltus policininkus, ku
rie buvo apskųsti mušę negrą.

SALISBURIS. — Rodezijo- 
je tebevyksta kovos su afrikie
čiais teroristais, kurie atvyko į 
Rodeziją iš Zambijos. Valdan
čioje Rodezijos partijoje atsira
do dėl to skilimas. Nacionalistų 
vadas Len Idensohn pasitraukė 
iš Rodezijos Fronto partijos ir 
žada steigti kitą partiją. Jis siū
lo griežtesnę politiką Zambijos 
atžvilgiu.

BIHAR AS. — Indijoje Biharo 
provincijoje pasitraukė valdžia. 
Pinjabo provincijos seime įvyko 
muštynės tarp atstovų. Jau tri
jose provincijose valdžią per
ėmė centrinė vyriausybė New 
Delhi.

PRINCETONAS. — Gallupo 
viešosios opinijos tyrimas paro
dė, kad Amerikoje tik 26% žmo
nių norėtų panaudoti visus turi
mus ginklus ir atominius, laimė
ti Vietname.

Eilinis kareivis 
grasina valdžiai

PRAGA. — Čekoslovakijos te
levizijoje pirmadienį pasirodė 
kariuomenės eilinis Lubos Ho- 
lovec. šis jaunas kareivis labai 
pagarsėjo Čekoslovakijos jauni
mo tarpe, nes jis kareiviu tapo 
dėl savo veiklos universiteto stu
dentų tarpe. Holovec buvo val
džios išmestas iš universiteto ir 
paimtas kariuomenėn. Dabar 
studentai reikalauja, kad jis bū
tų iš kariuomenės paleistas ir 
sugrąžintas tęsti studijų.

Holovec buvo universitete stu
dentų tarybos pirmininkas. Tos 
studentų tarybos, nors sakosi 
esančios komunistinės, nieko 
bendro nenori turėti su oficialio
mis komjaunuolių organizacijo
mis. Pragos žumalizmo mokyk
los studentų grupė pasivadino 
“Lepra”. Tas žodis sudarytas iš 
žodžių “kairė ir dešinė”.

Nepriklausomos studentų or
ganizacijos pranešė vyriausybei,

Heathrow aerodromas yra Londono viduryje. Paveikslas trauktas iš 12,500 pėdu aukštumos. Jis 
panašus j šešiakampę žvaigždę, bet labai parankus lėktuvams kilti ir leistis, netrukdomi krovimai

V. VOKIETIJOS SOCIALDEMOKRATAI 
PRIPAŽĮSTA LENKIJOS SIENAS

NUREMBERGAS. — Vakarų Vokietijos socialdemokratų 
partijos suvažiavimas priėmė rezoliuciją, kuri žada pripažinti 
ir gerbti dabartinę Vokietijos ir Lenkijos sieną. Rezoliuciją, 
kaip rašėme, pasiūlė pats partijos vadas, Vokietijos užsienio rei
kalų ministeris Willy Brandtas savo kalboje pirmadienį. Dabar
tinė siena, einanti Oderio-Neisses upėmis, buvo nustatyta sąjun
gininkų Antrojo Pasaulionio karo gale. Vokietijos kelios pro
vincijos buvo priskirtos Lenkijai, kompensuojant ją už žemes 
rytuose, kurias pasiėmė Sovietų Sąjunga.

Socialdemokratų rezoliucijoje 
yra sąlyga. Joje sakoma, kad 
šis partijos sienų pripažinimas 
galės būti pakeistas taikos kon
ferencijoje tarp Lenkijos ir Vo
kietijos.

Lenkijos spauda atmetė šią 
rezoliuciją, kaip nepakankamą 
dar prieš ją priimant, tačiau ki
tų komunistinių valstybių, kaip 

j Čekoslovakijos, spauda rašo, 
kad ši socialdemokratų rezoliu
cija galės teigiamai paveikti Va
karti Vokietijos santykius su 
Rytų Europa.

Socialdemokratų 330 atstovų 
vienbalsiai pasisakė už Ameri
kos aviacijos puolimų šiaurės 
Vietname sustabdymą. Priimto
je tuo reikalu deklaracijoje sa
koma, kad šiaurės Vietnamas tu
rėtų į toki veiksmą reaguoti po
zityviais savo veiksmais.

Deklaracija Rytų Vokietijos 
atžvilgiu sako, kad Vakarų Vo
kietija gali ir turi siekti pasita
rimų ir susitarimų su Rytų Vo- 
kietija, tik tie susitarimai ne
turi būti nė vienai pusei kenks
mingi. Rytų Vokietijos režimo 
pripažinimas yra neįmanomas, 
nes Rytų Vokietija nėra svetima 
šalis ir su ja tarptautiniai susi
tarimai negalimi.

kad studentai laukia ir tikisi di
desnių pakeitimų vyriausybėje 
ir daugiau laisvių. Studentai pa
reiškė lauksią iki gegužės mėne
sio, o po to parodysiu savo jaus
mus ir nuotaikas viešai.

čekų generolas Josef Cepic- 
ky pareiškė, kad pabėgęs gene
rolas Sejna neturėjęs per daug 
žinių apie Varšuvos Pakto kari
nę organizaciją ir planus. Kitas 
generolas Egid Pepich ta pras
me nuramino Maskvoje Varšu
vos pakto karinius vadus. Jis 
pažadėjo, kad dabartiniai įvy
kiai Čekoslovakijoje nepakenks 
Čekoslovakijos santykiams su 
Maskva ir kitomis komunistinė
mis valstybėmis.

VELIAUSIOS ŽINIOS

♦ New Yorko gubernatorius 
Rockefelleris vakar spaudos kon
ferencijoje pranešė, kad jis ne
kandidatuos į prezidento vietą. 
Jis nurodė, kad po rimtų svars
tymų ir pasitarimų su respubli
konų partijos vadais, jam pa
aiškėjo, kad Nixonas šiuo metu 
turi didelę daugumą rėmėjų res- 
pul likonų partijoje. Jis neno
ri įnešti dar daugiau sąmyšio 
ir skaldimosi, bet to, guberna
toriaus darbas jam irgi atimąs 
daug laiko. Tas darbas irgi yra 
labai svarbus. Rockefelleris pra
nešė visiems savanoriams jo rė
mėjams ir atsiėmė savo pavardę 
iš Oregano pirminių balsavimų. 
Jis padėsiąs laimėti rinkimus 
respublikonu partijos parink
tam kandidatui.

♦ Dr. Juozo šabono sūnus Al
gis, kuris studijuoja Austrijoje, 
atskrenda į Čikagą. Jis trečia
dienį tėvus išlydėjo į Vienos 
aerodromą, o vakare jo tėvas Či
kagos aerodrome staigiai mirė.

♦ Švedijos parlamente užsie
nio reikalų ministeris Torsten 
Nilson pasakė ilgą kalbą, smer
kiančią Amerikos politiką Viet
name.

♦ Prezidento Johnsono žentas 
Nugentas pradėjo aktyvią karo 
tarnybą 113-tam Taktinio nai
kintuvų sparno dalinyje netoli 
Andrews aviacijos bazės, žmo
na Lucy ir sūnus jo tarnybos 
metu gyvena su Johnsonais Bal
tuosiuose Rūmuose.

♦ Filmų aktoriaus Cary Gran
to žmona skyrybų teisme pa
reiškė, kad Grantas jau daug me
tų vartojęs LSD tabletes. Jis 
ją vertęs imti tuos vaistus ir 
ją mušdavęs. Grantas turi 64 
metus, jo žmona 30 metų.

♦ Prezidentas de Gaulle vėl 
pasmerkė savo kalboje dabarti
nę monetarinę sistemą ir pasiū
lė įvesti auksu paremtą valiutą 
visame pasaulyje.

Žvalgyba Vietname 
gerokai suklydo

WASHINGTONAS. — Praė
jusių mėnesių įvykiai Pietų Viet
name parodė, kaip daug suklydo 
amerikiečių žvalgyba, vertinda
ma komunistų jėgas Pietų Viet
name. Sausio 1 dieną generolas 
Westmorelandas pasiuntė į Wa- 
shingtoną apžvalginį raportą, 
kaip paprastai daroma metų ga
le. Tame raporte generolas švie
siomis spalvomis nušvietė 1968 
metų karines perspektyvas. Jis 
pažadėjo, kad šių metų laimė
jimai prieš komunistus daug kar
tų pralenks laimėjimus 1967 me
tais.

Tas raportas pirmiausia paro
dė, kiek klaidų padaryta žvalgy
bos srityje. Žvalgyba neprama
to ir nesitikėjo komunistų puo
limo sausio pabaigoje. Komunis
tų kariuomenės skaičiai nurody
ti daug mažesni, negu, dabar pa
tirta, jų buvo.

Raporte sakoma, kad ameri
kiečių tikslas yra neleisti komu
nistams sustoti vienoje vietoje 
ir įsitvirtinti. Priešas bus ve
jamas iš vietos į vietą. Raporte 
tikimasi, kad komunistų dezer
tyrų skaičius padidės., kad vis 
mažiau kareivių stos į Viet Con
go eiles. Dabar pasirodė, kad 
įvyko priešingai — dezertyrai 
sumažėjo, o naujų rekrutų ko
munistų eilėse vis daugiau.

KAIRAS. — Paskelbtoje nau
joje Egipto vyriausybėje jau ne- pasenęs, 
bėra vicepremjero Mohieddine. vyriausybės kalinys. Nors Indo- 
kurį prezidentas Nasseris vienu nezijos valdžia leido Sukarnui 
metu buvo pasirinkęs savo įpė-1 apsigyventi vienuose iš jo turė- 
diniu.

Iš 32 ministerių vyriausybėje no jau nebeturi savo šaunios as- 
net 20 yra civiliai. Prieš tai iš meninės sargybos, kuri turėjo 
29 kabineto narių, civilių buvo 3,500 vyrų. Nebeturi jis užsie- 
tik 11.

Premjeru liko Nasseris. Užsie
nio reikalų, vidaus, karo minis
terial liko tie patys.

KEY WEST. — Buvęs prezi
dentas Trumanas pareiškė, kad 
demokratų partija išrinks kan
didatu į prezidentus dabartinį 
prezidentą Johnsoną. Trumanas 
pasisakė prieš partijos skaldy
tojus.

ALBANY. Demokratų par-į savo rūmų sodą apsirėdęs civi- 
tija New Yorke suskilo. Valsti- lio rūbais, nors anksčiau jis la
jos demokratų pirmininkas John bai mėgdavo įvairiais medaliais 
Burns remia senatorių Kennedį. nusagstytas uniformas. Nebetu- 
Prieš jį kovoja nacionalinio de-, ri jis ir gražių moterų kompani- 
mokratų komiteto narys Edwin jos. Sukamo buvo vedęs sep- 
Weisl. Jis pažadėjo New Yor- tynias žmonas. Dvi paskutinės 
ke suorganizuoti už prezidentą jo žmonos, viena gyvena Pa- 
Johnsoną stiprią kampaniją.

IZRAELIS BAUDŽIA JORDANĄ Už 
ARABU TERORISTU GLOBOJIMĄ
TEL AVIVAS. — Ketvirtadienio rytą Izraelio kariuomenė 

dviejose vietose peržengė Jordano upę ir puolė Jordano pozicijas. 
Izraelio daliniai po sunkių kovų, užėmė Karameh vietovę, kurioje 
buvęs arabų partizanų štabas. Puolime dalyvavo artilerija, pės
tininkai ir aviacija. Jordanas pranešė, kad užmušta 200 Izraelio 
kareivių, sunaikinti 25 tankai ir numušti trys lėktuvai. Jungtinių 
Tautų specialus pasiuntinys Gunnar Jarring skubiai atskrido iš 
Kipro salos į Jordaną, šis pasiskundė Jungtinėse Tautose ir 
šaukė į užsienio reikalų ministeriją Amerikos, Britanijos ir 
vietų Sąjungos ambasadorius.

pa-
So-

Mirė dr. J. Šabanas
ČIKAGA. — Trečiadienio, ko

vo 20 d. vakare, sugrįždamas iš 
atostoginės kelionės, Čikagoje 
O’Hare aerodrome staiga mirė 
žinomas Čikagos gydytojas, vi
suomenininkas dr. Juozas Šaba
nas, turėjęs savo įstaigą 2636 
W. 71 gatvėj.

Dr. J. šabanas buvo kuklus, 
atsidavęs savo profesijai ir šei
mai žmogus. Visą savo gyveni
mą jis buvo neatlaidus įvairių 
diktatūrų priešas, bekompromi
siais kovotojas už žmogaus tei
ses ir asmens laisvę. Lietuvos 
okupacijų metu stambiomis su
momis rėmė tada naujai susior
ganizavusį Vliką ir aktyviai 
veikė pogrindyje. Atvykęs į 
Ameriką dr. šabanas vienas pir
mųjų susirūpino lietuvių šalpa 
ir ilgus metus dalyvavo Drau
gijos Pažangiems Studentams 
Remti “žiburėlio” veikloje. Pa
skutiniu metu jis buvo tos drau
gijos pirmininkas.

Dr. J. šabono pacientai pri
simins velionį kaip pasiaukojan
tį, kilnų savo profesijos atstovą, 
kuriam paciento sveikata ir ge
rovė buvo svarbiau už honorarą 
ar jo paties patogumus. Iš ne
pasiturinčiu] ų pacientų dr. ša
banas dažnai nieko neimdavo, sa
kydamas, kad svarbiausias daly
kas yra pasveikti.

Velionis dr. J. šabanas paliko 
žmoną dr. A. Pipinytę-šabanienę 
ir Austrijoje mediciną studijuo
jantį sūnų Algį šabaną. Velio- 
nies pasiges ir jo bičiuliai, vien
minčiai ir tūkstančiai lietuvių, 
kuriems jis, gyvas būdamas, yra 
padaręs daug gero.

Sukamo - vienišas 
valdžios kalinys

JAKARTA. — Buvęs visaga
lis Indonezijos valdovas, prezi
dentas Sukamo šiandien tėra 

apsileidęs dabartinės 

tų keturių, rūmų, tačiau Sukar- 

ninių limuzinų ir, kur reikia, va
žinėja Japonijoje gamintu džy- 
pu.

Sukamo prarado savo galią, 
kai nepavykus komunistų ruoš
tam perversmui, paaiškėjo, kad 
jis pats tą perversmą rėmė. Ka
riuomenė perėmė valdžią ir da
bar prezidentu yra generolas Su
harto.

i Buvęs prezidentas vaikšto po

ryžiuje, kita — Japonijoj. Bu-

pa-Izraelio karinė vadovybė 
skelbė, kad padidėjus teroristų 
iš Jordano veiklai Izraelyje, bu
vo nutarta sunaikinti teroristų 
židinius. Tas ir buvę padaryta.

Egipto radijas smerkia Izra
elio puolimą. Sirija paskelbė 
mobilizaciją. Irako radijas pa
skelbė, kad sovietų maršalas An
drejus Greško stebi naują susi
kirtimą labai susidomėjęs. Jis 
lanko Irako vyriausybę. Jorda
no karalius Huseinas prašo kitų 
arabų paramos.

Įtempimas paskutinėmis die
nomis tarp Izraelio ir Jordano 
padidėjo, kai arabų puolimuose 
buvo užmušti 9 Izraelio civiliai 
ir 50 buvo sužeistų. Ypač dideli 
pasipiktinimą sukėlė vieno au
tobuso nelaimė. Jis užvažiavo 
Negevo dykumoje ant minos. 
Du suaugę buvo užmušti ir su
žeisti 2*8 mokyklinio amžiaus 
vaikai. Tuoj po to Izraelis pra
dėjo savo puolimą.

Izraelis pranešė, kad kariuo- 
menoė bus atitraukta atgal, kai 
bus sunaikintos teroristų bazės 
ir sandėliai. Staigiu puolimu Iz
raelio helikopteriai išmetė ka
reivius keliose vietovėse, kur 
žvalgybos žiniomis buvo arabų 
El Fatah organizacijos narių. 
Puolime, Jordano žiniomis, da
lyvauja 15,060 Izraelio kareivių.

Ištrėmė buvusi
Jeruzalės merą

BEIRUTAS. — Buvęs arabų 
Jeruzalės meras, ištremtas Iz
raelio į Jordaną, atvyko į Leba- 
ną, kur informacijos ministeri
joje suruošė spaudos konferen
ciją. Jis pareiškė, kad Izraelio 
okupuotų žemių arabai gali vie
ną dieną sukilti prieš izraelitus. 
Visi arabai remia partizaninę 
arabų veiklą. Ji primenanti pa
sauliui užimtų arabų žemių pa
dėtį ir palaikanti viltis, kad ara
bai kada nors tas žemes iš žydų 
atsiims.

Tuo tarpu Jeruzalėje premje
ras Eshkolis ir gynybos minis
teris Dayanas vėl pagrasino Jor
danui, kad jis neremtų arabų 
partizanų. Izraelis duosiąs Jor
danui naują atkirtį, jei partiza
nai ir toliau atvyks į Izraelį iš 
Jordano.

Buvęs Jeruzalės meras Rouhi 
al Khatib pareiškė, kad Izraelio 
kareiviai prieš 12 dienų jį su
ėmė ir nuvedę prie Jordano sie
nos, paleido jį eiti į Jordaną. Je
ruzalėje liko jo žmona su dviem 
vaikais ir motina.

Jis nurodė, kad Jeruzalės ara
bai su Izraelio valdžia nebendra
darbiauja. Iš 1,000 Jeruzalės 
policininkų arabų tik 38 nuėję 
dirbti Izraeliui. Arabai nepar
duoda žydams savo nuosavybių 
ir neįsileidžia žydų į biznio part
nerystes.

vęs prezidentas yra saugomas 
valdžios kareivių ir gyvena se
nųjų dienų prisiminimais. Su
kamo jau turi 67 metus.

1
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INFLIACIJA DĖL ALGŲ DIDINĖJIMŲ
■ Daugelis ekonomistą JAV- 
tvirtina, kad šiame krašte nuo
lat graso infliacija ne vien dėl 
Vietnamo karo, bet ir dėl kas
met didinamų uždarbių bei at
lyginimų dirbantiesiems įvairio
se pramonės, prekybos, transpor- 
tacijos srityse, šis reiškinys pa
brėžtas Ekonominės Tarybos pa
tarėjų (Council Economic Ad
visers) , kurie prieš metus paskel 
mė, kad 3.2 proc. uždarbių padi
dinimas esąs realus, nes gyve
nimo pabrangimas 1966 metais 
toks buvęs, todėl dirbantieji tu
rėjo gauti “realų” priedą (gain). 
Dėl šios priežasties 1967 metais 
pagal' atlyginimų susitarimą už
darbiai pašoko vidutiniškai 5.5 
proc., su tendencija padidėti 
1968 metais dar didesniu procen
tu. šis reiškinys jau pasireiškė 
pas didžiuosius' pramonininkus, 
American ir Continental Can 
Co., kurie su savę unijomis jau 
susitarė padidinti uždarbius 6.1 
proc. Kitas didelis pramoninkas 
International Harvester kompa
nija sutartį su unija sudarąs 
kiek didesniu procentu padidinti 
darbininkams uždarbius, t. y. di
desnių procentu negu auto pra
monėje. Jungt. Plieno darbo 
unija (United Steel Workers), 
kurios sutartis baigiasi š. m. lie
pos 31, pranešė, kad jos tikslas 
6 proc. padidinti uždarbius. To
liau ateina reikalavimai padidin
ti uždarbius komunikacijos in
dustrijoj dirbantiesiems.

Darbo Dep-to leidžiamas “La
bor Review” skelbia, kad apie 
4.6 mil. darbininkų šiais metais 
gaus didesnius uždarbius, negu 
1967 m. dėl pragyvenimo pabran
gimo. CEA pirm. Arthur M. 
Okun pranašauja, kad pakils 
(produktų kainos) 3 proc., gi 
1967 m. kainos pakilusios 4 proc. 
Milliken prezidentas iš Kenne- 
cott pranešė, kad darbo išlaidos 
(labor cost) šiais metais bus 11 
proc. padidintos.

Proif. Haberler pažymėjo, kad 
dolerio devaluacija pripažinta 
augštuose bankų sluoksniuose, 
nematyti tam pabaigos, kas ve
da prie infliacijos, ypač turint 
dėmesy brangų Vietnamo karą 
ir uždarbių padidėjimą per pa
staruosius 20 metų laikotarpį.

Pr. šul.

Namu savininkams 
žinotina

Mūsų įstatymai sako, kad 

Fotografai nekreipi dėmesio į pavojų, jeigu tiktai gali gauti gerą fotografiją. Paveiksle matome britų fotografą, 
užpusi ant lordo Nelsono statulos galvos, ant karties iškėlusi savo specialiai paruoštą foto aparatą ir nutraukusį 
vi. į Trafalgaro aikštę Londone. Fotografas fotografuoja kairėje, o jo padarytas paveikslas matomas dešinėje.

kiekvienas pilietis turi žinoti 
įstatymus, o jei nežino, tegul 
paklausia žinovo. Jau keletą kar
tų rašiau lietuvių spaudoj apie 
butų nuomą-leasą, o šį kartą 
noriu priminti tos nuomos svar
bą, dėl kurios dažnai namų sa
vininkai nukenčia, kai nežino ele
mentarinių dalykų. Jei namų 
savininkas su nuomininku pasi
rašo nuomos sutartį, pvz. vie- 
neriems metams ir mano jos ki
tiems metams nepratęsti, tai jis 
turi nuomininkui apie tai raš
tu pranešti nemažiau kaip 
prieš 60 dienų sutarčiai baigian
tis. Neišpildžius šio reikalavi
mo metams pasibaigus, kai nuo
mininkas sumoka nuompini- 
gius, o savininkas juos priima, 
po sutarties pabaigos, tuomet 
“leasas” automatiškai pratęsia
mas kitiems metams.

Kai kada pasitaiko, kai su
tartis baigiasi, namų savininkas 
tą sutartį suplėšo ir išmeta, ma
nydamas, kad jo nuomininkas 
gyvena be sutarties. Jei tarp 
namų savininko ir nuomoninko 
iškyla koks kivirčas ir savinin
kas nori nuomininką iškraus
tyti iš buto, tai susiduria su kom
plikacijoms. Advokatas užveda 
teisme bylą, manydamas, kad su
tarties nėra. Kai namų savinin
kas ateina į teismą paliudyti, 
kad sutarties nėra, o nuominin
kas parodo sutartį. Teisėjas bylą, 
nutraukia.

Nenorėčiau matyti panašių 
atvejų tarpe lietuvių, mes mū
sų tautiečiai yra susipratę, iš
prusę kultūriškai, pakilę eko
nomiškai, geri patriotai. Todėl 
būkite atsargūs sutartis suda
rant ir jas vykdant.

Adv. Charles P. Kai.

Skundžiasi vokiečiais
LONDONAS. — Bu v. kaceti- 

ninkų pabėgėlių organizacijos 
paskutiniu metu yra nepatenkin
tos Vak. Vokietijos Bundesver- 
waltungamto Koeln įstaiga, ku
ri yra finansų ministerijos ži
nioje. Per 6 metus dirba labai 
lėtai. Ji užbaigė tik minimalių 
skaičių prašymų nukentėjusių 
nuo nacių, prašant kompensaci
jos. Dabar toji įstaiga pradėjo 
masinį nukentėjusių prašymų at
metimą. Dėl to skundžiasi ir 
daugelis nukentėjusių lietuvių.

Jau atmesta šimtai pretenzi-

Oro biuras apskaičiuoja, kad balandžio mėnesį smarkiai lis juodes
nėse šio žemėlapio vietose. Vidurvakarėse valstijose lietus bus 

gana smarkus.

jų tokių asmenų, kurie buvo tik
rinami patikimų vokiečių gydy
tojų ir turėjo nustatytą procen
tą sveikatos bei darbingumo ne
tekę persekiojimų pasėkoj. Taip 
gi masiniai atmesti prašymai tų 
asmenų, kurie 1944 m. buvo 
areštuoti ir išsiųsti į darbo sto
vyklas.

Dėl susidariusios būklės, visų 
tautybių nukentėjusių organiza
cijos jau kreipiasi į A. Pabėgė
lių Komisarą Genevoje, prašy
damos intervencijos dėl visų at
mestų ar neteisingai išspręstų 
bylų, nurodydamos, kad vokie
čiai elgiasi neteisėtai. A. č.

Metriky reikalu
Nemaža asmenų, kuriems su

kako 65, ar daugiau (jei juos su
mažino lengvesniam darbo ga
vimui) neturi amžiaus įrodymo 
dokumentų. Kurie dešimtme
čius išgyveno JAV-bėse ir dirbo, 
gali preiptis į Imigration and 
Naturalization vietos įstaigą.

Bėdos atveju galima sudaryti 
su dviejų senesnio amžiaus liu
dininkų pagalba dokumentą pas 
notarą.

Tuo reikalu galima kreiptis 
su dviem liudininkais ir į teismą, 
bet tuo atveju reikalingas advo
katas, daugiau kainuos ir ilgiau 
užtruks. Bet už tai teismas iš
duos formalų dokumentą, kuris 
atstos metrikus'.

Galima išgauti metrikus ir iš 
Lietuvos, bet ne visiems tas bū
das patogus ir prieinamas.

Dėl smulkesnių informacijų ir 
techniškos pagalbos galima 
kreiptis į LB Socialinio klubo 
valdybos reik. ved. A. Čepulį — 
3548 S. Emerald Ave., Chicago, 
Ill. ,

Svarbi lengvata 
pensininkams

Socialinio draudimo įstaiga 
taiko taisykles, pagal kurias ap
draustasis laikomas turįs 65 me

tus tą dieną, kuri yra prieš gi
mimo datą.

Taigi, jei kas baigia 65 metus 
pirmą mėnesio dieną, tai jam 
priklauso pensijos čekis už pra
ėjusį mėnesį.

Tokią pat taisyklę taiko ir mo
kesčių įstaiga. Jeigu kas baigia 
65 metus sausio 1 dieną, tai jis 
turi teisę į paprastą atskaitymą 
(exemption) 600 dolerių už pra
ėjusius metus. Pr.

LB socialinio klubo 
patarnavimai

Jau keliolika metų kaip L<B 
Socialinis klubas atliko visą eilę 
darbų: valdybos nariai per spau- 
informuoja tautiečius įvairiais 
socialinio draudimo, atlyginimų 
iš Vokietijos ir pan. reikalais. 
Teikia patarnavimus raštu, tele
fonu ar asmeniškai besikreipian
tiems. Reikalui ištikus lankosi 
valdinėse įstaigose bei konsula
tuose. Pildo įvairius blankus ir 
atlieka kitus techniško pobū
džio darbus.

Tačiau susidaro ir nemaža iš
laidų — telefono, pašto ir pan. 
Nemaža klubo narių laiku nesu
moka metinio (1 dol.) mokesčio 
ir tuo susitrukdo sėkmingesnė 
klubo veikla. Be lėšų nė viena 
organizacija negali veikti.

Nariai ir norį įstoti, prašomi 
siųsti nario mokestį adresu: Li
thuanian Social Club, 3545 So. 
Emeral Ave., Chicago, 111. 66669, 
tel. LA 3-1387. Skambinti tarp 
6-7 vai. vak.,,išskyrus šventa
dienius. Klubo valdyba

Pakeitimas
Straipsny “Parduotas nuosa

vybės perleidimas”, “Naujienų” 
Nr. 46, pagal naujai išleistą nuo
statą, žyminiai ženklai mokami, 
nuo kiekvienų $500, kad ir ne
pilnos tos sumo, mokama 50 cent.

Išėjusiems į pensiją 
dėl ligos

Kl. Kaip yra su tais žmonė
mis, kurie yra išėję į pensiją
dėl nesveikatos — ligos? Ar 
jiems priklauso Medicare? Nors 
ir taip aišku, kad jei žmogus iš
ėjo į pensiją, tai jau daktaras, 
vaistai ir net ligoninė jam visą 
laiką reikalingi. Kadangi neturi 
dar 65 m. ar daugiau, tai sako, 
kad jiems Medicare nepriklauso. 
Kaip žinote, pensijos yra labai 
mažos, tai ką tas žmogus turi 
daryti? Ar jau ir turi likti Die
vo valiai — mirčiai ? Labai pra
šau tuo reikalu per “Naujienas” 
plačiau paaiškinti, už ką būsiu 
dėkinga. M. S-tė

Ats. M. S-tei. Labai gaila, bet 
Medicare planu gali naudotis tik 
tie asmenys, kurie buvo apdraus
ti socialinio draudimo ir kuriems 
sukako 65 m. amžiaus. Yra fe
deralinės valdžios projektai, kad 
Medicare būtų pritaikyta ir ne
darbingiems asmenims, bet dar 
nė vieptas Kongreso nepriimtas. 
Pripažįstame, kad socialinio 
draudimo pensijos yra mažos, iš 
kurių sunku pragyventi maisto 
ir aprangos kainoms nuolat ky
lant. Jeigu jūs neturite turto ar 
santaupų, tai galėtumėt prašyti 
nemokamo gydymo iš Welfare 
departamento, kuris yra miesto 
savivaldybės žinioje. Be to, ga
lime nurodyti Cook Country li
goninę, kur taip pat duodama 
tam tikra nemokama medicinos 
pagalba. Taip pat papigintą me
dicinos gydymą teikia vadinamie

CSl SPORTO 
O'ŽINIOS

VIEŠAS PAREIŠKIMAS
Suskilus š. Amerikos Lietuvių 

Sporto Sąjungai sportinis dar
bas atsidūrė tragiškoje būklėje. 
Apsvarstyti susidariusią padėtį 
ir tolimesnio veikimo gairėms 
nusmaigstyti, Chicagoje susirin
kę sporto darbuotojai ir akty
vūs sportininkai po išsamių dis
kusijų priėjo nuomonės, kad 
sportininis veikimas neatsakin
gų asmenų buvo įstumtas į be
viltišką padėtį, kurios toliau to
leruoti nebegalima.

Paskutiniame š. Amerikos 
Lietuvių Fizinio Auklėjimo ir 
Sporto Sąjungos suvažiavime 
Toronte, nei buvusioji nei dabar
tinė Sąjungos vadovybė ne tik 
nesiėmė, bet ir nesiima jokių prie

ji Medical Centers, kurie yra lab
daringų įstaigų išlaikomi. Vieną 
tokį Medikalinį centrą čia pa
teikiu — Lakeside Medical Cen
ter, 2218 S. Michigan Ave., Chi
cago, Ill. Nors ši įstaiga yra 
paežery, kurią daugiausia lanko 
vietos neturtingi ligoniai, bet 
administracija yra daugumoje 
aptarnaujama baltųjų specialis
tų, kurie visiems vienodai patar
nauja ir žinoma labai pigiai. Rei
kia mokėti tik vienas doleris už 
vizitą, o už atskirus veiksmus, 
taip pat sumažintos kainos. At
rodo, kad ir jų vaistinė duoda 
savo pacientams papiginta kai
na vaistus. Mūsų patarimas — 
kreipkitės į savo gyvenamos vie
tovės Medikalinį centrą, kurio 
adresą galite rasti telefonų kny
goje. Pr. šul. 

monių nei sudrausti nusikaltu
sių, nei užkirsti kelią būsimiems 
ir eventualiems išsišokimams.

Atsižvelgiant į esamą padėtį 
ir Sąjungai esant nepajėgiai at
statyti drausmę, konstatuojame, 
kad tolimesnėje veikloje, dabar
tinės Sąjungos rėmuose, daly
vauti nebegalima. Dėl to, 1968 
m. kovo 16-17 d. minėtame pa
sitarime, buvo nutarta įsteigti Š. 
Amerikos Lietuvių Sporto Fe
deraciją, kuri apimtų visą lietu
vių sportuojantį jaunimą, no
rintį dirbti lietuvių bendruome
nės globoje ir lietuviškoje dva
sioje.

Įsteigtoji Federacija pasisako 
už organizacinę drausmę, spor
tuoti lietuvio — siekiančio lais
vės savo kraštui, dvasioje ir ne
skaldančio lietuvių vieningumo. 
Federacija kartu pasisako už 
glaudų bendradarbiavimą su 
Lietuvių Bendruomene įsijun
giant į ją.

PAS1MATYKIT SU STAHLEY

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies 
stako lentŲ ir namams materioly.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 So. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

■ ever
Just make one checkmark on your Federal income tax return, and you can be certain your refund—if you 
have one coming—will go into savings.

Here s how it works: You check the box on Line 25 that brings your tax refund to you in the form of 
a United States Savings Bond. Then, when you get it, just tuck the Bond away.

As easily as that you ve saved money that otherwise could trickle away. As easily as that you’ve put some
thing aside to be part of a down payment on a home, or added something to your children’s educational fund, 
or provided a bit of extra security when an emergency comes along.

Another thing, when you choose to take your tax refund in a Savings Bond, your money grows. Bonds 
pay you back $4 for every $5 invested in only seven years.

It s nice to know, too, that every Bond dollar helps to keep our country strong, and shows our men in 
Vietnam that they have our support.

So think it over when you ask for your tax refund. Taking it in Savings Bonds is some of the easiest 
saving you’ll ever do—and the most important for your country.

Bond jacts: Savings Bonds pay you back $4 for every $3 in only seven years . . . are 
replaced if lost, destroyed or stolen . . . have special tax advantages ... can be redeemed 
whenever the need arises.

U.S. SAVINGS BONDS A
@įįįiįk, The U.S. Government does not pay for this advertisement. It is presented as a 

CouncUerVWe m C00peratU>n with the Treasury Department and The Advertising

NAUJIENOS
1738 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

Sporto Federacija ypatingai 
dės pastangas išplėsti sportinę 
veiklą lituanistinėse mokyklose 
ir visose lietuvių jaunimo orga
nizacijose.

Sporto Federacija nori ir sie
kia, kad visas lietuvių sportuo
jantis jaunimas būtų apjung
tas vienos lietuvių sportinės or
ganizacijos, nežiūrint jokių kie
no nors asmeniškų tikslų. Visą 
jaunimą ir visuomenę nuošir
džiai kviečiame talkon, tikėdami, 
kad artimoje ateityje mūsų 
sportinis judėjimas ir vėl įsi
jungs į kūrybinį darbą, kuris 
lems ir ves į pavergtos tautos 
išlaisvinimą.
1968 Lietuvos Laisvės Kovos

Metai, kovo 17 d.
Laikinoji Amerikos Lietuvių 
Sporto Federacijos Valdyba

Laikinąją Amerikos Lietuvių 
Sporto Federacijos Valdybą 

sudaro:
Ed. Vengianskas — pirminin

kas, J. Bagdonas — sekretorius, 
C. Modestavičius — iždininkas, 
Vyt. Grybauskas — narys spe
cialiems reikalams, J. šoliūnas 
—informacijos vadovas, Al. Vak- 
selis — įgaliotinis Rytams.

Jeigu nori sužinoti naujau
jas ir tikriausias žinias, kas de- 
iasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

LITVINU
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

1 — NAUJIENOS. CHICAGO «, ICC. — FRIDAY. MARCH 22. 1368
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P. STRAVINSKAS

TEISININKU ŠVENTĖ CHICAGOJE EIGHT STEPS FOR LIFE
š. m. kovo 10 d., sekmadienį, 

Lietuvių Teisininkų Draugijos 
Chicagos skyrius suruošė Lie
tuvos valstybės atstatymo 50- 
ties metų sukakties minėjimą.

Teko ir man jame dalyvauti, 
dargi ir, rengėjų kvietimu, pa
skaityti paskaitą iškilmingame 
minėjimo susirinkime.

Minėjimo dieną (III.10) atvy
kau į Chicagą, iš pat ryto ir da
lyvavau visoje minėjimo progra
moje.

Ta programa buvo, tiesa, kuk
li, bet prasminga.

Iš ryto (10 vai.) buvo pamal
dos: Tėvų Jėzuitų koplyčioje 
(katalikams), Tėviškės parapi
jos bažnyčioje (evangelikams 
liuteronams) ir žydų — Lawn 
Manor Hebrew kongr. sinago
goje (prisiminti mirusiems ir 
nacių nukankintiems žydų tau
tybės kolegoms teisininkams).

Man, katalikui, teko dalyvau
ti Tėvų Jėzuitų koplyčioje šv. 
mišiose, kurias atnašavo ir la
bai gražų pamokslą (apie krikš
čioniškąjį humanizmą ir toleran
ciją, kaip ją supranta dabar at
sinaujinusi Kat. Bažnyčia) pasa
kė Tėvas J. Kubilius.

Ev. liuteronams pamaldas at
laikė (minėtoje Tėviškės para
pijos bažnyčioje) žymus Lietu
vos teisininkas, Vyr. Tribunolo 
prokuroro padėjėjas Dr. Marty
nas Kavolis, tremtyje išėjęs teo
logijos mokslus ir tapęs evan
gelikų liuteronų kunigu.

žydų sinagogoje, minėjimo 
rengėjų paprašytas, pasimeldė 
Chicagos rabinas Mardecal 
Schultz. Labai gražu, kad lietu
viai teisininkai Lietuvos vals
tybės minėjimo dieną prisiminė 
ir savo kolegas žydus, kartu ir 
jų bei visos tautos tragediją. 
Tai pavyzdys visiems. Lietuvos 
žydai priklauso gi mūsų valsty
binei tautai, ir mes negalime jų 
užmiršti mūsų valstybės prisi
minimo progomis.

Apie 3 vai. p. p. Chicagos lie
tuviai teisininkai (su savo šei
momis ir svečiais) susirinko Tė
vų Jėzuitų namuose (Jaunimo 
Centre) iškilmingo pasėdžio.

Į posėdi (minėjimo aktą) pri
sirinko pilna salė žmonių, dau
giausia teisininkų, ne tik iš Chi
cagos, bet ir iš toliau.

Visi gražiai apsirengę, vis 
tamsiais drabužiais, kaip ir dera 
pasirodyti tokioje iškilmėje. Po
nios net ir labai išsipuošusios. 
Nuotaika, iš tikrųjų, šventiška, 
pakili.

Susirinkimas atidaromas, gali
ma sakyt, punktualiai, kaip ir 
buvo skelbta spaudoje (tai pa

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 ■ 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5 - 1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS j mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDŲ siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

■ riwin'rammii

Fotografas Larry Mulvehill turi kantrybės ir pastabia akį. Floridoj, New Smyrna miestelyje, jis rado iškabą, nuro
dančią patį saugiausią paplūdimį. Bet čia pat prikabinta ir kita iškaba, kuri sako, kad ligoninė yra tiktai už 2 
bloku. Jeigu paplūdimys toks saugus, tai kuriam tikslui reikalinga ligoninė? Viduryje esanti fotografija traukta 
Phoenix, Ariz., trafiko teisme. Matyt, kad yra kelios įstaigos vienoje vietoje, bet galima susidaryti, įspūdį, jog čia 
svarstomos tiktai iš anksto suplanuotu trafiko nusižengimu blos. Dešinėje esanti fotografija traukta Florida Keys.

vyzdys kitiems minėjimų rengė
jams).

Trumpu žodžiu susirinkimą 
atidaro LTD Chicagos skyriaus 
pirmininkas Dr. P. Jokubka. Su
sirinkimo pirmininku pakviečia
mas teisin. L. Šmulkštys, o se
kretore — teisin. Tamulevičienė.

Sudaromas ir garbės prezi
diumas iš įvairiose neprikl. Lie
tuvos teisės ir teisingumo esri- 
tyse dirbusių (ir dabar tas sri
tis galinčių atstovauti) asmenų.

Lietuvos teismus ir proku
ratūrą atstovavo: Vyriausiojo 
Tribunolo teisėjas Saliamonas 
Baltūsis, Kariuomenės Teismo 
pirmininkas ir karinis teisėjas 
prie Vyr. Tribunolo gen. Vladas 
Mieželis, Apeliacinių Būmų pir
mininkas Jonas Gudauskis ir 
Vyr. Tribunolo prokuroro pad. 
Dr. Martynas Kavolis ir Lietu
vos teisininkas A. Sugintas.

Susirinkimas šiltai pasveikino 
į minėjimą atvykusią a. a. My
kolo Sleževičiaus žmoną p. Do
mą Šleževičienę ir Dr. Monsta- 
vičienę, a. a. Dionyzo Monsta- 
vičiaus žmoną. Kaip gražu, kad 
yra toks artimas dvasinis ryšys 
tarp mūsų teisininkų ir jų mi
rusių kolegų pasilikusių šeimų!

Po /to sekė du pranešimai: 1) 
kol. J. Talalos apie Lietuvos teis
mus ir prokuratūrą ir 2) kol. J. 
Našliūno apie advokatūrą.

Pranešimai buvo trumpi, es
miniai, gerai paruošti.

Jei susirinkę būtų tik vieni 
teisininkai, tai tų pranešimų 
gal ir nereikėtų, nes mes, tei
sininkai, gi visi žinome, kokie 
buvo Lietuvos teisingumo or
ganai ir kaip jie dirbo savo dar
bą. Bet salėje buvo ir svečių, 
kuriems tie klausimai buvo gal 
įdomūs.

Po anų pranešimų sekė mano 
paskaitėlė: “Lietuvos valstybės 
atstatymas teisės šviesoje”.

Čia pateikiu jos planą:
I. — Kaip teisiškai atsiranda 

moderninės-demokratinės vals
tybės :

1) kaip susiformuoja valstybi
nė tauta, Staatsvolk, body politic 
prasme (kaip ji išsivysto, pvz., 
iš nacionalinės, po to iš kultū
rinės tautos, vad. Kulturvolk) ir

2) kaip ji savo valios pareiš
kimu įsisteigia savo valstybę.

II. — Kaip istorijos bėgyje su
siformavo Lietuvos valstybinė 
tauta (kaip iš mūsų nacionali
nės tautos susidarė mūsų kul
tūrinė tauta ir kaip iš šios išsi
vystė Lietuvos valstybinė tau
ta) .

III. — Kokie buvo atsiradu
sios Liet, valstybinės tautos

Avoid pouring harmful 
substances into utensils 
which children associate 
with eating.

Throw away outdated or 
unlabeled medicines.

Lock up harmful sub
stances.

Store weed killers, pes
ticides, etc., on high 
shelves in garage. Clean
ing agents should be 
stored high in kitchen 
cabinets.

While working with poi
sons, don't leave child 
alone to answer door or 
telephone.

Before administering 
medicines, turn on lights 
to check labels.

Post emergency numbers 
(doctor, hospital, phar
macist) near telephone.

Keep on hand a small 
quantity of universal 
antidote supplied by 
pharmacist.

Specialistai apskaičiuoja, kad šiais metais Amerikoje įvairiais būdais apsinuodys apie pusė mi
lijono vaikų. Vyresnieji turi imtis priemonių, kad būtų mažiau progos apsinuodyti, čia sumi

nėti 8 būdai, kaip geriausia apsisaugoti vaikus nuo pavojaus.

bruožai (ypač gi, kuo atsispindė
jo joje mūsų nacionalinės tau
tos idėjinis veidas).

IV. — Kas sudarė (ir kas da
bar sudaro) Lietuvos valstybi
nę tautą (ar tiktai lietuviai, ar 
visi Lietuvos gyventojai, netgi 
ir nelietuviai).

V. — Kuo būdu Lietuvos vals
tybinė tauta pareiškė savo valią 
ir įsteigė mūsų moderninę-de- 
mokratinę valstybę (1918.11.16 
Akto teisinė analizė).

VI. — Kokie dabartinės Lie
tuvos valstybės idėjiniai bruo
žai.

VII. — Kaip pritaikyti Lietu
vos valstybės vadovaujamąsias 
idėjas dabartinei mūsų viešajai 
veiklai (devynios sugestijos mū
sų praktinei veiklai).

Paskaitoje paliestuosius klau
simus (juos dar kiek ir papildęs) 
manau panagrinėti taip pat ir 
spaudoje.

Po tos paskaitos gražų ir jaus
mingą žodį tarė susirinkimo pir
mininkas kol. L. Šmulkštys. Tuo 
ir buvo baigtas oficialus minė
jimas.

Po jo buvo dar ir vaišės. Jose 
minėjimo dalyviai, ypač gi kole
gos teisininkai, pasidalinome iš 
arčiau savo įspūdžiais bei min
timis.

Chicagos kolegų teisininkų su
ruoštasis Lietuvos valstybės at
statymo 50-ties metų minėjimas 
paliko man ilgam geriausius pri
siminimus. Jis, manding, turėjo 
ir visuomeninės reikšmės.

Kitų vietovių kolegoms teisi
ninkams siūlyčiau pasekti kole
gų chicagiečių pavyzdžiu.

Kolegos teisininkai, ruoškime 
mūsų valstybės atstatymo 50- 
ties metų minėjimus ir nagri- 
nėkime juose savo valstybės pro
blematiką.

Kanados vakarų 
lietuvių diena

Lietuviai Britų Kolumbijoje 
pradėjo ruoštis dideliam įvykiui. 
Rugpiūčio 3 ir 4 dienomis Van
kuverio mieste (Vancouver) 
įvyksta Kanados Vakarų Lietu
vių Diena.

Dienai ruošti sudarytas komi
tetas iš šių asmenų: B. Vileita, 
E. Gumbelis, Z. Kaulienė. A. Ba
ronienė, A. Šmitienė, K. Vana
gas ir V. Skabeikis.

Komiteto pranešime rašoma 
apie numatomą galimai iškilmin- 
.gesnę programą pasikviečiant 
meninių pajėgų — solistų, mu
zikų ir paskaitininkų. Lietuvių 
kolonija Vakarų Kanadoje ne
didelė ir tie patys gerokai išsi
skirstę, daugiausiai gyvena Van
kuveryje. Linkėtina Saulėlydžio 
šalies lietuviams geriausios sėk
mės. Į jų Dieną, reikia tikėtis, 
atvyks nevienas ir iš žymiai to
liau, nes išvedus Transkąnados 
plentą nuvažiuoti iki Pacifiko 
pasidarė vienas malonumas, o 
pervažiuoti per Uolos Kalnus 
(Rocky) yra neužmirštamas per
gyvenimas. J. P.

MIAMI, FLA.
šių metų vasario 16 minėjimas 

įvyko vasario 18 d. Lietuvių Pi
liečių klubo salėje. Minėjimo 
proga aukojo:

$90 Don Kuraitis.
$40 Catherine Jeznis.
Po $20 — Adolphina Skudžins- 

kienė ir J. Gužauskas.
Po $15 — Vincent Yankus, Ka

zys Bukaveckas, SLA 44 kuopa 
ir Sandaros 52 kuopa.

Po $10 — Longin Kuchin, 
Emili Stevers, Albinas Rudins- 
kas, Juozas Tumavičia, Marcele 
Garolis, A. Alekna, Felicijonas 
Gandusa, A. Dičmonas, Julius 
Sradomskis, St. Tamošaitis, Ka- 
lasha, Zigmas Kaulakis, Juo
zas Brown, Laukėnas, Mockus, 
Adomas Noreika, Adomaitis, 
Alex Valuzis, Tito — Rolling 
Rock Beer, Moterų sąjungos 18 
kuopa ir Miami Lietuvių Mote
rų Social klubas.

Po $7 — Florent Rodgers ir 
Stagvila.

$6 — Kazys Dibulskis.
Po $5 — Zigmas Kaulakis, 

Jurgis Dausa, Steponas Karnis- 
cus, Valerija Pavardzienė, Ado
mas Grigaliūnas, neišskaitoma, 
B. Kliamka, Rožė Javarauskienė, 
Juzė Kriščiunienė, Antanina 
Bomienė, Jonas Lukas, Juzė Jaz- 
butienė, Walter Zees, Jonas Ver- 
bela, Mary Pociulienė, J. Savu- 
lionis, Raymond Paul, Juozas Ne
vis, Juozas Katkus, Juzefą Ur
bonienė, Jonas šeštokas, K. Ko- 
daitienė, Paul Usonis, Vincent 
Valaitis, Justin Michik, Peter 
Katen, W. Šankus, Veronika 
Eberhart, ponas Naginskas, Po
vilas Kodis, Povilas Damark, Te
resė Zabardavičienė, Juozas Miš
kinis, Petras Bukis, Juozas Juo- 
cas, J. Miler, Leo Stasiulis, Mi
chael Simavičius, Jonas Bacins- 
kas, P. Kriaukas, Algird Brazis, 
Don Brauklys, Dan Slivinas, 

Stravinskas, Ona Navickienė, 
Avižius, W. Jakštas, Abromaitis, 
Sofija Druzilauskienė, Maciulai- 
tis, Paulauskas, Emilija Bara
nauskas.

$4 __ v. Semoška.
Po $3 — Bitautienė, Totorai

tis, Petras Valantiejus, Antani
na Skruodienė, Zaviackas.

Po $2 — Antanina Mockus, 
Jadvyga Tubelienė, Kuhlman, 
Peter Skikunas, J. Atee, Peter 
Unitas, C. Wertelka, Walter 
Dimsha, J. Zakstion, B. Papsau- 
nelis, A. Vinikas, Levonas, Borei- 
ka, J. Didžiokas, V. Sapenas, Bi
rutė Bernotienė, Sophie Vizgard, 
Julija Styles, Dompke, Ona Mar
cinkienė, Augūnas, Banys, Zaw- 
kiewicia, A. Medelis, A. Friendd.

Po $1 ir mažiau suaukojo $58.
Iš viso surinkta ir pasiųsta 

$852.
Minėjimas buvo surengtas 

Miami Lietuvių Tarybos.
Elena Verbela

CLEVELAND, OHIO
ALT skyr. metinis susirinkimas

Clevelando ALT skyriaus at
stovų metinis susirinkimas įvyks 
sekmadienį, balandžio 7 d., 12 
vai. (tuoj po pamaldų), Lietuvių 
Klubo apatinėje salėje, 6835 Su
perior Ave.

Bus metinės veiklos apyskai
tos ir pranešimai ir naujos val
dybos rinkimai.

Organizacijos siunčia į susirin
kimą ne daugiau kaip tris at
stovus. Registravimo pagreiti
nimui, atstovai prašomi atnešti 
ant paskiro lapelio užrašytą pil

UNIVERSAL SAVINGS
moka už certifikatuose 

laikomas santaupas,

o už investavimo sąskaitose 
laikomus pinigus moka

Visos santaupos iki $15,000 yra apdraustos JAV vyriausybės agentūroje

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608 
Phone HAymarket 1-3070
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ną organizacijos pavadinimą, ir 
visų trijų atstovų pilnus vardus. 
Skyriaus nario mokestis $2 me
tams. ALT skyr. valdyba

Bridgeport
L. B. Bridgeporto Apylinkė 

praeito vasario 25 dieną savo 
visuotiniame susirinkime Lie
tuviu Auditorijoje išsirinko 
naują 1968 metams valdybą ir 
revizijos komisiją.

Naujai išrinktoji valdyba ir 
komisija kovo 3 dienos posė
dyje pasisikirstė pareigomis 
sekančiai:

Valdybos pirmininkas A. 
Būga; vicepirmininkas B. 
Macianskas; sekretorius J. 
Masionis; kasininkas Pr. Sek- 
mogas; kasininko padėjėjas P. 
Dambrauskas; švietimo ir kul
tūros reikalams A. Špokevičius 
ir A. šopienė; tarpiniams rei
kalams P. šimoliūnas.

Revizijos komisiją sudaro: 
Petras šmaižys, Pov. Burneikis 
ir VI. ValineviČius.

Į L. B. Chicagos Apygardos 
suvažiavimą, kurs įvyksta 
ši sekmadieni, kovo 24 d., iš
rinkti atstovai: K. Daknevi- 
čienė, L. Prapuolenis, J. Masio
nis ir A. Špokevičius.

Susirinkimas praėjo darbin
goje nuotaikoje. Pasitarta 
bendrais visiems lietuviams 
rūpimais reikalais, ypač litu
anistinės mokyklos reikalais, 
išreiškiant pageidavimą, kad

2.

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:
Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS H t., 336 psl 
Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 pusi.................... ........ ........
M. Gimbutienė ir kiti. MAŽOJI LIETUVA, 327 pusl..„ 
M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 pusi ........
K. B. Kraučiūnas, SIAURUOJU TAKELIU, 178 pusi. 
J. Augustaitis, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA.

154 pusi. .... .............. ....................................... ..................
Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO

RIJA, du tomai 207 ir 225 pusi. .............. $2.00 ir
Prof. V Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi .........
St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 pusi...................................
VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas 

ir darbai......................  -...................... —
Adomas P. Jasas. BŪK PALAIMINTAS!
Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pusi., minkštais 

viršeliais $2.00, kietais ................................... .........
Juozas švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi..............
Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI,

N. Rastenio vertimas, 40 pusi.............................. ............
Mikas Petrauskas EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ
C. R. Jurgėla, HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION 
Petronėlė Orintaitė, KĄ LAUMĖS LĖMĖ. 236 psl. ___
Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi. -------------- ----------------------------------------- --------
Šitas knygas galite įsigyti "Naujienų" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu adresu:

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted St, Chicago, III. 60608

3
5.
6.

7.

8. 
9 

10.

11.
12.

13.
14.

15.
16.
17.
18.

$1.00

tėvai daugiau siųstu į savąją 
lietuvišką mokyklą savo vai
kus, kas, bus naudinga ir le
vams ir vaikams ir pačiai 
mokyklai, nes esant daugiau 
mokinių pigiau išeis išlaikyti 
savo mokyklą ir išaugs daugiau 
tautiškai susipratusių lietuviu
kų ir lietuvaičiu S’.

Utenos klubas
Klubo susirinkimas buvo 

kovo 12 d. Susirinkimą atida
rė pirmininkas W. Butkus. 
Pranešė nemalonią žinią, kad 
mirė Mary Petkus. Tai fin. 
raštininkės B. žemgulis moti
na. Buvo pagerbta visų daly
vių atsistojimu.

Perskaitytas ir priimtas pra
eito susirinkimo protokolas. 
Pranešta apie gegužės 12 d. 
rengiamą pikniką, kuris bus 
Liepos darže. Komisiją suda
ro: M. Masiukienė, K. Stukic- 
nė ir V. Juška. Taip pat iš
rinkti ir darbininkai. Kitas 
susirinkimas bus gegužės 1 1 
d. Po susirinkimo buvo drau
giškos vaišės. V. .7.

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

$5.00
$3.00
$3.00
$2.00
$2.00

$1.50

$3.00 
$7 50 
$2.00

$6.00
$3.00

$4.00
$2.00

$2.00 
$5 00 

$10.00
$3.00

3
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Neramumai Lenkijoje
Demonstracijos ir riaušės Varšuvoje, Krokuvoje 

ir kituose Lenkijos miestuose aprimo. Tiksliau sakant, 
policijai ir saugumo organams pasisekė maištaujančius 
studentus suvaldyti ir jų vadus sukišti į kalėjimus.

Laimėjo Gomulka ir jo šalininkai, kurie vis dar sten
giasi neatleisti varžtų, — varžtų, kuriais yra surakinta 
spauda ir žodžio laisvė. Dėl tų dalykų faktiškai ir kilo 
studentų bruzdėjimas.

Kai Čekoslovakijoje naujoji komunistų vadovybė 
pati skatina ir iš dalies prisideda prie įvedimo naujų re
formų bei suteikimo daugiau laisvės spaudai, rašytojams 
ir intelektualams, tai Lenkijoje prieš visą tai buvo gana 
griežtai nusistačiusi užkietėjusio Maskvos pataikūno Go- 
mulkos vadovaujama valdžia.

Šį kartą valdžia laimėjo. Neramumai apvaldyti. Da
bar ieškomi kaltininkai, taip sakant, atleidimo ožiai.

Ir jie surandami. Vienas tokių kaltininkų, pasirodo, 
buvęs Roman Zambrowski. Kaltinamas jis tuo, kad daug 
prisidėjęs prie kurstymo studentų kelti neramumus.

Zambrowski yra ne šiaip sau eilinis asmuo, bet bu
vęs Politbiuro narys ir centrinės revizijos komisijos vice
pirmininkas. Vadinasi, aukštas pareigūnas. Bet štai 
dabar jis pašalinamas iš tų pareigų. Ir ne tik pašalina
mas iš tų pareigų, bet ir iš komunistų partijos!

Pašalinti ryšium su įvykusiomis demonstracijomis 
buvo ir kiti trys gana aukšti valdžios pareigūnai.

Būdinga tai, kad tiek Zambrowski, tiek kiti trys nu
kentėjusieji yra žydų kilmės. Gomulka savo dviejų valandų 
kalboje tiesiog pareiškė, jog dėl įvykusių demonstracijų 
ir riaušių yra kalti zionistai, atseit, žydų valstybės ša 
lininkai. Tą faktą, kad riaušės ir protestai vyriausiai 
kilo dėl vyriausybės sausio 30 d. uždraudimo vaidinti 
Adomo Mickevičiaus veikalo “Dziady”, — veikalo, kuris 
nepalankiai vaizduoja devyniolikto šimtmečio caristinę 
Rusiją. Pavyzdžiui, tame veikale yra toks baisiai įžei
džiantis Maskvą (įsidėmėkite: pereito šimtmečio Mas
kvą, kai ją valdė caristinis režimas) išsireiškimais: “Vi
sa, ką Maskva mums prisiunčia, tai yra šnipai, asilai ir 
kvailiai.”

Kadangi “Dziady” turėjo milžinišką pasisekimą, tai 
Gomulkos vyriausybė susirūpino. Ir gal ne be pagrindo. 
Juo labiau, kad publika visada sukeldavo savo rūšies 
ovacijas, kai tik scenoje pasigirsdavo žodžiai apie Mas
kvos siuntimą šnipų, asilų ir kvailių.

Tai buvo visai aišku, jog publika sutapatina cans-

trims mėnesiams_________ $4.00
vienam mėnesiui$1.50

Kanadoje:
metams$18.00
pusei metų$10.00
vienam mėnesiui  $2.00

Užsieniuose:
metams--------------------------- $21.00
pusei metų ______________ $11.00
vienam mėnesiui----------- $2.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Ford City Shopping Centre 
kovo mėn. 17 d. įvyko šv. Ka
zimiero lietuvių reikalams šau
kiamas viešas susirinkimas. 
Atvyko per 2000 žmonių. Salė 
buvo perpildyta ir daugelis 
turėjo stovėti, nes neužteko 
vietų atsisėsti.

Susirinkimą atidarė komite
to pirm. Algis Regis. Jis pa
kvietė susirinkimui vadovauti 
J. Janušaitį, o p. Barzduką 
sekretoriauti.

ALB Chicagos apygardos 
valdybos sudaryto Komiteto 
Pasauliečių Teisėms Apsaugo
ti Lietuvių šv. Kazimiero Ka
pinėse pirm. Algis Regis pri
minė, kad prieš šį susirinki
mą, šeštadienį, yra gavęs iš 
Archidiocezijos laišką. Laiške 
rašoma, kad po apeigų koply
čioje visiems laidotuvių daly
viams yra leidžiama dalyvau
ti apeigose prie duobės. Laido
jant gali būti ir kunigas, ku
ris gali atlikti laidojimo apei
gas, kaip duobę pašventinti ir 
t. t. Tačiau A. Regis apgailes
tavo, kad nieko daugiau neuž
siminta, jokių kitų pakeitimų 
Archidiocezija nepadarė. Tai 
maža dalis to visko, kas buvo 
prašoma grąžinti. Tenka vesti 
kovą iki bus galima savo arti
muosius ir brangius asmenis 
laidoti kaip tikrai dera mums 
lietuviams. Komitetas yra pa
ruošę Popiežiui raštą, kuria
me prašoma Vatikano užtari
mo.

Algis Regis dažnai buvo mi
nios pertraukiamas plojimu.

Po audringos ir labai taik
lios A. Regio kalbos buvo leis
ta pasisakyti, pasiguosti ir pa
reikšti nuomones kiekvienam, 
kam širdis gėlė dėl esamos ne
tvarkos Liet. šv. Kazimiero 
kapinėse.

tinę Maskvą su šių laikų Maskva, kuri į Lenkiją nė kiek 
nemažiau siuntė “šnipų, asilų ir kvailių.”

Maskvos pataikūnui tai buvo baisus dalykas, todėl 
ir buvo uždrausta “Dziady” vaidinti. O savo kalboje jis 
ir pabrėžė, jog priešiškas nusistatymas “broliškai rusų 
tautai nebūsiąs” toleruojamas.

Keisčiausia ir tai, kad pakaltinęs zionistus dėl įvy
kusių riaušių, Gomulka staiga susigriebė ir ėmė teisin
tis, jog jis nebuvęs tinkamai suprastas. Girdi, žydų at
veju jis esąs neutralus.

Ką Gomulka bekaitintų dėl kilusių neramumų, jis 
vieno dalyko negali nuslėpti, — negali nuslėpti lenkų 
studentų, rašytojų ir intelektualų “didelės meilės’’ Mas
kvos atžvilgiu, — tos Maskvos, kuri sudarė sutartį su 
Hitleriu dėl Lenkijos padalinimo, o po karo primetė jai 
stalinišką valdžią su “general - gubernatorium” Rokos- 
sovskiu priešakyje.

Tuos dalykus, nežiūrint į visas Maskvos ir jos pati
kėtinių Lenkijoje pastangas sufalsifikuoti istoriją, len
kai gerai žino.

Atsirado nemažai kalbėtojų. 
Visus juos apmaudas ėmė, kad 
tie dvasiškiai, kurie dabar pri
žiūri kazimierines, visiškai 
negerbia mirusio palaikų ir 
nesiskaito su lietuvių nuo am
žių nusistovėjusiais religiniais 
ir laidojimo papročiais. Už
kasa į žemę kaip koką daiktą. 
Karstas iš koplyčios nuveža
mas į duobę su troku, kuris 
turi pakeliamą kraną, ant ku
rio retežiais yra apgaubtas kar
stas. Vaizdas atrodo tikrai 
šiurpus. Taip galima elgtis tik 
kur nors uoste pakraunant 
prekes.

Kalbėtojų buvo siūloma 
bažnyčiose į aukų vokus dėti, 
vietoj pinigų, vaizduojančius 
laidojimo sunkvežimius su 
kranais ir pakabintais karstais 
atvirukus. Gal tuomet dvasiš- 
kija susiprastų. Tokių laidotu
vių ir laukiniai, tur būt, ne
praktikuoja. O tempora, o mo
res !

Kalbančių nusiskundimai tik
rai jaudino minią.

Deja, į susirinkimą kviesti 
klebonai neatvyko. Tai rodo, 
kad jie visiškai neboja ir ne
siskaito su savo parapiečiais. 
Susirinkime pasisakyta, kad 
tokie klebonai turėtų apleisti 
parapijas, jei jiems nerūpi 
lietuvių parapiečių reikalai, o 
jų buvimas yra net žalingas.

Iš kalbėtojų veržėsi širdies 
skausmai ir ašaros, kuomet 
jie pasakoja savo pergyveni
mus laidojant savo artimuo
sius žmones ir daromas jiems 
skriaudas kazimierinėse.

Buvo išdalinti aukų vokai, 
nes jau yra padaryta nemažai 
išlaidų. Viena vyresnio am
žiaus moteriškė paaukojo 
$500, bet prašė pavardės ne
skelbti. Visa tai parodo, koks

Šiy metų kovo 17 dieną Ford City saleįe Įvykusio Šv. Kazimiero Kapiniy Sklypu Savininku Teisėms Ginti Komi
teto sušaukto mitingo vaizdas. Pirmininkas Regis papasakoję 2,200 žmoni y apie dabartinį stovį ir aiškiai išdėstė 
kardinolo Cody igaliotinio atsiųsta atsakymą. Vėliau mitinge turėjo progos pasisakyti sklypu savininkai. Komite
tas įpareigotas toliau tęsti kovą, kad atgauty prarastas teises. Pakeltos rankos reiškia pasitikėjimą Regio vadovau

jamam komitetui.

didelis yra susirūpinimas.
Susirinkimas baigtas su ryž

tu ir tvirtu nusistatymu kovoti 
tol, kol bus grąžinti lietuviams 
brangūs seni religiniai bei tra

NAUJA LIETUVIŠKA ŠEIMA
Šv. Kryžiaus parapijos salė

je vasario 17 d. įvyko Dzidros 
Bertulytės su inž, Fredu Šapu- 
čiu vestuvių puota. Aukso žie
dus jiedu sumainė tą dieną 2 
vai. po pietų Gimimo Šv. Ma
rijos bažnyčioje. Juos palai
mino kan. V. Zakarauskas. 
Šią iškilmingą valandą paly
dėjo solisto J. Vaznelio iški
lus giedojimas.

Vakare įvyko vaišės salėje, 
dalyvaujant per pustrečio šim
to svečių, inžinieriaus arch. 
Karolio Bertulio ir jo žmonos 
Viktorijos bei Petro ir Adelės 
Šapučių sukviestų. Jaunave
džiai penkių porų pajaunių 
lydimi, sutikti su duona ir 
druska.

Jaunosios tėvelis inž. Bertu
lis paprašė savo gerą bičiulį 
Petrą Leipų vadovauti puotai. 
Šis pirmiausia pakvietė Tėviš
kės parapijos kleboną A. Tra
ki sukalbėti maldą, o po mal
dos ragino visus vaišintis ir 
linksmintis.

Savo atsilankymu jaunave
džius ir jų tėvelius pagerbė 
atvykę iš SI. Paul, Minu.. Dzid
ros Krikšto tėvai Francis ir 
Herta Dudzinskai, bei iš Grand 
Rapids, Mich. Jonas ir Ona 
Pakalniai su dviem sūnumis 
ir dukra. Iš visų susilaukta 
nuoširdžių sveikinimų ir lin
kėjimų laimingo gy venimo.

'Buvo perskaitytos telegra
mos, gautos iš Mažeikių nuo 
inž. Bertulio sesers Almos ir 
švogerio Navickų; nuo krikš
to dukters Zigritos ir Vytenio 
Bikulčių. Nuo brolio Jono ir 
sesers Olgos Burkevičienės su 
šeimomis. Iš Latvijos Rygos

diciniai lietuvių laidojimo pap
ročiai ir grąžintos anksčiau 
lietuviams priklausančios tei
sės lietuvių Šv. Kazimiero ka
pinėse. AL BUDRECKAS 

miesto sveikino prof. Reims 
Bertulis su šeima, kuris Rygos 
universitete filologams dėsto 
lietuvių kalbą. Brolio dukra 
Dzidra Zarinš iš Rygos prisiun
tė gintaro karolius ir kitokius 
gintaro išdirbinius nuo Lietu
vos ir Latvijos Baltijos kran
tų.

Ypač mieli sveikinimai gau
ti iš inž. Br. Galinio su žmona, 
prof. Vytauto Kavolio su šei
ma, Sofijos Radis - Radzevi
čienės ir Dikinienės bei Mar
tyno Nauburo Čikagoje. At
skrido telegramos ir iš tolimos 
Kalifornijos nuo rašyt. Juozo 
švaisto, St. Jokubausko ir inž. 
Stančiko su šeimomis.

Dzidros nuvainikavimo ce
remonijų metu Fredo krikšto 
motina, ponia Virginija, savo 
skambia daina šiltai nuteikė 
gėrybių linkėjimais; nuotai
kas kėlė ir visų, bene šimtinės 

dalyvių bendros sutartinės su 
neišvengiamais “Ilgiausių me
tų” vaišėse jauniesiems: pa
graudenus ir motulę, jog au
gino dukrelę ne sau, nuvaini
kuojant ją ir k t.

Gaila tik, kad pačiame šo
kių linksmybių įsisiūbavime 
reikėjo pokylį nutraukti dėl 
parapijos administracijos salės 
naudojimo perdaug apriboto 
laiko, kas sutrukdė visiems il
giau pabendrauti ir daugiau 
pasidžiaugti šeimininkių lie
tuvišku vaišingumu bei nuošir
dumu.

Vasario 18 d. sekmadienį 10 
vai. ryto jaunoji pakilo į erd
ves skristi į Virgin salas 
džiaugsmui ir poilsiui.

Daug sėkmės ir laimės gy
venime linkime jaunai porai, 
Dzidrai ir Fredui Šapuciams.

O. Algminienė.

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino faktai per

NAUJIENAS

Oro Biuras apskajčiuoja, kad Vidurvakarėse valstijose balandžio 
mėnesio temperatūra bus šiltesnė, negu paprastai šiuo laiku būna. 

Šiaurės vakaruose bus vėsiau, negu kitais metais.

JONAS MAŽIUKAS

KELIAS Į TREMTĮ 
22

Gottingenas — Vokietijos vidurio mies
tas prie Leinės upės, apie 80,000 gyvento
jų, garsus 1737 m. įkurtu universitetu, iš
garsėjęs filosofijos, teisės, matematikos 
ir gamtos mokslais. II Pas. karo metu čia 
perkeltas Karaliaučiaus valstybinis archy
vas, turįs didelės svarbos Lietuvos istori
jos studijoms.

Kitu traukiniu privažiavome Hann 
Munden. Traukinys sustojo laukuose, nes 
buvo sudaužytas tiltas per Werra upę. 
Pėsti per miestą pasiekėm# stotį. Miestas 
nesugriautas, namai ir apylinkė gražiai 
atrodė. Mums esant stotyje išaušo rytas. 
Iš kažkur atėjo traukinys, susėdome ir 
greit buvome sugriautame Kassel’yje. Rū
pinomės pusryčiais. Tramvajumi važia
vome į mažiau apgriautą miesto dalį. Ties 
Skagerackstr. radome kavinę, kurioje pa
pusryčiavę nuėjome į atitinkamą įstaigą 
maisto kortelių prašyti. Gavome vienai 
dienai.

Kassel 'šiaurinis Hessen’o provincijos 
miestas, apie 180,(KM) gyventojų, tai sena 
Hesseno landgrafų, o 1867 - 1915 metais 
buvo Hesseno - Našavo provincijos sostinė. 
Kassel i o vardas jau nuo 913 metų minimas.

Apžiūrėję miesto griuvėsius, 13 vai. iš
važiavome į Bebrą. Vėl persėdimas ir sau
lei leidžiantis važiavome į Fuldą.

Fulda — Hesseno prov. miestas, per 
40,000 gy ventojų, prie to vardo upės, tarp 
aukštų kalnų, šis miestas išaugo iš 714 me
tais šv. Banifaco (čia yra ir jo kapas) 
įkurto vienuolyno. Tai labai žymus kata
likybės centras. Fuldos vienuolija 1752 m. 
buvo paskelbta net nepriklausoma kuni
gaikštija, vyskupijos dydžio, bet 1829 m. 
buvo priskirta Reino vyskupijai, pavys- 
kupijos teisėmis.

GELEŽINKELIEČIAI KLAIDINA 
LIETUVIUS

Kun. Radvidauskas pasiliko Fuldoje, 
o mes apie 24 vai. pasiekėme Frankfurtą, 
Sūdbanhof stotį. Išlipus iš traukinio, jo
kių priemonių nesimatė, kuriomis galėję 
nuvykti į Ostbanhof stotį, žmonės dejavo, 
unkštė, bet nė vienas nerado būdo, kaip 
persikelti į reikiamą stotį. Pagaliau nu
džiugino iš kažkur atvažiavęs sunkveži
mis ir visus nuvežė į Ostbanhof.

Vokiečiai geležinkeliečiai, neapkęsda
mi “auslenderių”, kartais juos klaidinda
vo. Šį kartą tą patirti teko ir mums. Pa
klaustas geležinkelietis mums reikalingo 
traukinio, parodė tartum tą patį ir mes 
susėdome. Bilietus buvome nusipirkę grei
tajam traukiniui. Važiuojant paaiškėjo, 
jog šis traukinys negreitasis ir eiųa tik iki 
Aschaffenburgo. Kągi, atvažiavę į Ha
nau išlipome ir laukėme greitojo. Stotyje 
radome daug keliaujančių lietuvių. Apie 
9 vai. 30 min. sustojus greitajam trauki
niui, pro langus suvirtume į vagonus, 

nes durys buvo žmonių užkimštos. Važia
vome pj-o Aschaffenburg, Gmūnden, 
Wurzburg, Kitzingen, Fūrth, Nūrnberg, 
Treuchtlingen, Donauworth ir 19 vai. bu
vome Dillingene.

Gal ir neverta buvo šią kelionę minėti, 
tačiau, kai daug kam teko panašiai ke
liauti ir dar pro tas pačias vietas, galvoju, 
jog po tiek laiko neprošalį bus prisiminti, 
ne tik giedrias dienas, bet ir patirtus var
gus.

DILLINGENO KOMITETAS
Pradžioje Dillingeno stovyklą tvarkė 

vietos lietuvių išrinktasis komitetas, ku
rio pirmininkas buvo Vilius Dunčia, jo 
pavaduotojas Juozas Bružas ir stovyklos 
komendantas Juozes Petkūnas. Vėliau 
įsisteigė Lietuvių Sąjungos skyrius, jo 
vadybą sudarė: pirm. Dunčia, sekreto
rius Kostas Lepšys, iždininkas kun. Bro
nius Dagilis, vertėju su UNRRA J. Bružas 
ir narys J. Petkūnas. Valdyba buvo veikli 
ir rūpestinga. Stovyklos policijos virši
ninku buvo Martinkus.

Stovyklai susitvarkius ir pradėjus nor
maliai gyventi, įsisteigė 6 skyrių pradinė 
mokykla, kuriai pradžioje vadovavo mok. 
J. Kiudulaitė, vėliau — mok.Petras Bort- 
kevičius. Įsisteigė anglų kalbos kursai, 
Elžbietos Kutorgailės vadovaujami, bet 
greit pairo. Paskaitų ciklą suaugusiems 
skaitė: dpi. tsn. Juozas Steponaitis, arch, 
inž. Vladas švipas, pedag. Elena Vasyliū- 
nienė. Ir kili, kurie nenorėjo veltui laiko 

leisti, griebėsi darbo. Napoleonas Girtau
tas organizavo chorą, Alijošius — tautinius 
šokius, Valerija Barmienė, Stasys Lesčiu- 
kaitis, Mykolas Subatkevičius, Izolda Ma
cevičiūtė ir Albina Birgilaitė — organizavo 
skautus. Buvo ir sportininkų grupė, vado
vaujama Vytauto Saladžiaus.

Negalima praeiti nepaminėjus pasiro
džiusio rugsėjo 1 d. data, pradžioje nepe
riodinio informacinio leidinio, “Mūsų Ke
lias”, kurį redagavo redakcinis kolektyvas: 
vyr. redakt. D. Penikas, redaktoriai — Al 
Laikūnas ir Ant. Musteikis, leidėju buvo 
Liet. S-gos Dillingeno skyriaus valdyba. 
Kai laikraštis davė pelną, tai X. 15 — XL 1 
Nr. 4/5 išėjo dvisavaitiniu laikraščiu lietu
viams ir jau “Leidžia Redakcinis kolekty
vas: Vyr. Redaktorius D. Penikas, Redak- 
loiiai — Al. Laikūnas ir Ant. Musteikis.”

Būtų “nuodėmė” nepaminėjus, kad Dil- 
lingenas turėjo savo tarpe du šachmatų 
meisterius, lai Romą Arlauską ir Povilą 
Tautvaišą.

Kempteno stovykloje muz. Bronius Jo
nušas organizavo muzikinį ansamblį “Lit
huania”, kuris ten Lietuvių Tautos šventės 
(IX. 8) proga gerai užsirekomendavo. Sto
vyklos vadovybė, norėdama pasireikšti di
desne kultūrine veikla, ansambliui pasiū
lė geresnes sąlygas, negu Kempteno, ir an
samblis, dar nebaigtas organizuoti, pesi- 
kėlė į Dillingeną.

Su ansambliu atsirado ir daugiau meni
nių pajėgų. Todėl spalio 13 ir 14 dienomis 
Dilingeno miesto teatro salėje buvo duo

ti du mišrūs koncertai. Programas išpildė: 
smuikininkas Izidorius Vasyliūnas, velen- 
čelistas Mykolas Saulius, solistai — sopr. 
E. Rūkštelienė ir bosas Vytautas Bakūnas, 
pasirodė su mišriu choru muz. Jonas Zda
navičius, vyrų choras vadovaujamas muz. 
Br. Jonušo, J. Statkevičiaus vyrų, kvartetas 
ir Br. Macevičiaus tautinių šokių grupė, 
įvertinimas svečių ir savųjų buvo geras.

DARBAS STOVYKLOSE
Dirbti — mažai kas dirbo, nes Reichs

markė buvo mažavertė, žmonės gyventi tu
rėjo kur, maistą gaudavo, dėl drabužių 
nors reikėjo eilės laukti, bet būtiniausius 
gaudavo. Dar gaudavo paketus su gerybė
mis, tai nebuvo prasmės beveik veltui 
dirbti. Nors UNRRA iš tų paketų cigaretes 
“iškopinėdavo” ir su vokiečiais kariais ne
blogą biznį padarydavo, tačiau pakako il
ga vėjams. Žmonės veržėsi į tuos darbus, 
kur numatė ne pinigais, bet daiktais gauti 
atlyginimą. Net stovyklos darbams buvo 
sunku gauti gerus ir pastovius darbininkus. 
Į stovyklos darbus įsijungė tik tie, kurie be 
užsiėmimo nuobodžiavo, todėl jie nepai
sydami atlyginimo, darbo griebėsi pagal 
sugebėjimą. Atlyginimas tikrai buvo ma
žas. Pavyzdžiui, raštininkas, kuris dirbo 
nuo 8 iki 12 ir nuo 14 iki 17 vai., dažnai ir 
ilgiau, gaudavo mėnesiui Rm. 180,18 ir sa
vaitinį priedą 5 amerikoniškų cigarečių 
pakelius, dar truputį papildomo maisto.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: P Ro spec t 8-3229
Rezid. teief.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 yal. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
•ei neatsiliepia tai telef GT

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

ei. Ofise: 847 5800; rez. PK M»«

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35 STREET
Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p

’Večiad Ir sekmadieniais uždaryta

Mastodai Michigane
Buldozeriu kasant žemę prie 

Bloomfield Hills, Michigane, 
aptiktas milžiniško “prieštva
ninio” dramblio — mastodo 
skeletas. Šis gyvulys yra gy
venęs šiose vietose apie 6,000 
iki 14,000 metų anksčiau mūsų 
eros. Skeletas yra apie 12 pė
dų ilgumo ir 9 pėdų aukščio. 
Vieta, kur skeletas rastas, yra 
netoli Detroito, naujai stato
mo priemiesčio vietoje.

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
TrečiadL ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

47 P. ŠILEIKIS. 0. P.
feį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

A. A.

MYKOLUI PAROKUI
mirus, nuoširdžią užuojautą reiškiame žmo
nai Sofijai, dukroms Gražinai ir Danutei 
su šeimomis

Aldona ir Titas Briškaičiai 
Praurimė ir Bronius Murinai 
Laima ir Liudvikas Šmulkščiai

SMOKEYS FRIENDS 
don’t play with

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1229

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st ŠTREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Ofise — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 18-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

nu
$288

DIDELĖ SPALVOTA TV
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Lietuvi, eik pas lietuvįl

— Liet. Žagariečiv Klubo susirinki
mas įvyks sekmadieni, kovo 24 d., 
1-mą vai. po pietų Vengeliauskienės 
salėje, 4500 So. Talman Avė. Visi na- 
riai-rės malonėkite dalyvauti, taipgi 
nepamirškite užsimokėti klubo duok
les laiku. J. Keturakis, rast.

— Brighton Parko Lietuvių Motery 
Klubo Žaidimo pobūvis įvyks sekma
dienį, kovo 24 d., Hollywood svetai
nėje" 2419 W. 43rd St. Pradžia 2:00 
vai. popiet. Bus gražių dovanų, ska
nių užkandžių ir gėrimų. Po žaidimo
— vaišės. Kviečia visas nares ir sve
čius atsilankyti ir linksmai laiką pra
leisti. Komisija ir Valdyba

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

Kez. Gi 848/3

DR. W. M. EISIN-EIS1NAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel. efise: HE 4-1414, rez. RE 74867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST žįst STREET 
balandos; 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
tąsdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p

Trečiadieniais uždaryta

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL T .IKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

Į HELP STRENGTHEN

Į AMERICA’S PEACE POWER 
BUY U.S SAVINGS BONDS

A. f A.
ANTANAS PALIOKAS

gyv. 3212 So. Halsted St.

Mirė 1968 m. kovo 20 dieną, 
11:55 vai. ryto, sulaukęs 81 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvo
je, Skriaudžių kaime.

Amerikoj išgyveno 18 metų.
Paliko nuliūdę: sūnus Fridri

kas su žmona Marija, giminai
tė Marija Kapačinskienė su šei
ma. Lietuvoje liko 2 sūnūs: 
Vincas su žmona Autose ir Juo
zapas su žmona Anele, 8 anū
kai, 5 proanukai ir kiti gimi
nės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. 
Rudmino koplyčioje, 3319 So. 
Lituanica Avė.

Šeštadienį, kovo 23 d. 8:30 v. 
ryto bus lydimas iš koplyčios 
į šv. Jurgio parap. bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus lai
dojamas Šv. Kazimiero kapi
nėse.

Visi a. a. Antano Palioko gi
minės, draugai ir . pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir at
sisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs su šeimomis ir kiti 

giminės.

Laid. Direkt. Jurgis F. Rud- 
minas. Tel. YA 7-1138.

A. A.

Dr. JUOZUI ŠABANUI
staiga mirus, 

nuoširdžią užuojautą reiškiame žmonai Al
vinai, sūnui Algiui, broliui Mečislovui su 
žmona Hipatija ir artimiesiems.

Aldona ir Titas Briškaičiai 
Praurimė ir Bronius Murinai 
Laima ir Liudvikas Šmulkščiai

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 
kovo mėn. 20 dieną 1968 m. mirė mūsų mylimas vyras, tė
vas ir brolis

A. A.

DR. JUOZAS ŠABANAS
Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2530 

W. 71st Street.

Atsisveikinimas bus šeštadienį 12 vai. p. p., kovo 23 d.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
W. 71 «t STREET

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhaH 3-2108-6

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kaedien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid telef.: GArden 3-7278

Tel ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. JUOZUI šABANUI
staigiai mirus, daktarei Alvinai Šabanienei, 
jų sūnui Algimantui ir artimiesiems reiškia 
nuoširdžią užuojautą kartaus skausmo va
landoje ir kartu liūdi

K. ir J. Augustai
M. ir M. Gudeliai

Laidotuvės bus privačios.

Nuliūdę lieka:

žmona Alvina, sūnus Algis, brolis Mečislovas 
su žmona Hipatija, švogeris Reinoldas Pipynė 
su žmona Eva ir kiti giminės, draugai ir pa
žįstami.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

■nuinti—ri„. i .miiiin mgr

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

KBMDI

JOSEPH SHILEIKA
Gyv. 3419 So. Lituanica Avė.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

ANTANUI PALIOKUI mirus,
FREDUI ir MARIJAI PALIOKAMS 

gilią užuojautą reiškia

VANDA SRUOGIENĖ, DALIA, AUŠRINĖ, 
GEDIMINAS ir ALGIS BYLAI.

Mirė 1968 ra. kovo 20 d., 5:30 vai. vak. Gimęs Lietuvoje, Podo- 
riškių kaime.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Ona, pagal tėvus Mitkus, 3 dukterys: Estelle. 

Antoon, žentas Mitchell, Dorothy Grokulsky, žentas George, Birutė 
Polinski, žentas Joseph, 5 anūkai, sesers sūnus: Algis Regis, Albert 
Kubilius ir John Kubilius ir jų šeimos, kiti giminės, draugai ir pa
žįstami.

Lietuvoje liko sesuo Marijona Reneckis, švogeris Juozas ir jų 
šeima.

Kūnas i pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Hal&ted St.
šeštadienį, kovo 23 dieną 1:30 vai. po pietų bus laidojamas Lie

tuvių Tautinėse kapinėse.
Visi a. a. Joseph Shileika giminės, draugai ir pažįstami nuošir

džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys, žentai, anūkai ir giminės.

Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas. Tel. YA 7-1911.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Dr. JUOZUI ŠABANUI
netikėtai mirus, Lietuvos Evangelikų Refor
matų Bažnyčios kuratorei, profesorei dakta
rei Alvinai Šabanienei, sūnui Algimantui, 
broliui Mečiui Šabanui su žmona, švogeriui 
Reinoldui Pipynei su šeima ir kitiems arti
miesiems nuoširdžią užuojautą reiškia

Lietuvos Evangelikų Reformatų 
Bažnyčios Kolegija.

JULIA VAINORUS
Gyv. 1530 So. 49th Avė.

Mirė 1968 m. kovo 19 d., 3 vai. ryto, sulaukusi pusės amžiaus. 
Gimusi Lietuvoje, Papilės valse.

Amerikoje išgyveno 43 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Adam, pusseserė Barbora Putrius su šeima 

ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Lietuvoje liko sesuo Marijona Veličkienė.
Priklausė SLA 301 kuopai.
Kūnas bus pašarvotas ketvirtadienį 3 vai. p. p. Petkaus ir Sunaus 

koplyčioje, 1410 So. 50th Avė., Cicero.
šeštadienį, kovo 23 dieną 9 vai. ryto bus lydima iš koplyčios į šv. [ 

Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojama I 
Queen Of Heavėn mauzoliejuje.

Visi a. a. Julios Vainorus giminės, draugai ir pažįstami nuošir- i 
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarme f. 
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, pusseserė ir sesuo su šeimomis.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.

GARSINKITeS naujienose

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: Y Ards 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

■ ■■■■H ....- ........ . Z

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

į AMBULANCE
| PATARNAVI

MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

I
ir 
TURIME 
KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

I — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — FRIDAY MARCH 22, 1968
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Japonijos skulptorius Naomiči Ku
rnu r a iš Įvairių nevartojamų automo
bilio dalių sulipdė šią "skulptūrą", 
vaizduojančią kovojantį amerikietį.

kuopos surengtas žaidimu po
būvis. Moterų ir vyrų prisi-

ir vvresnė
.Jaunos

ir suminėtimanoma čia 
Bonkos vyno, 
ir daugybė kitokių.

Prie šio pobūvio parengimo 
ir pravedimo dirbo daug mū
sų vertų pagarbos moterų, čia 
prisimenu tik kaip kurias, nes 
visų pavardžių taip ir nesuži
nojau. Iš mano pažįstamų dir
bo: B. .Jazavitienė K. Austin, 
M. Kriaučiūnienė, P. čizaus- 
kienė, P. Mileriūtė, J. Gulbi
nienė, M. Baronienė ir kitos. 
Verta visu dėmesio jaunoji 
karta. .Jos kartu su vyresnėms 
dirbo bendrą darbą. .Jaunimui, 
šioje garbingoje SLA organi
zacijoje, priguli ir ateitis.

K. Cepukas

5 C H I C A G O S I R**!

viršininko ir be valdininkų 
bei turi merą Freddy Rogers 
Miesteli įsteigė negrai, kurie

Meras Rogers sako, kad 
miestelis bus inkorporuotas, 
tuomet galės gauti savo r 
lams dali savo sumokėtu

rių, gazolino ir tabako, 
melų “biudžetas” siekiąs 
000.

mo
li ke-

$21.

HELP WANTED - MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Laikas registruotis 
dėl social, draudimo

CHIEF INDUSTRIAL ENGINEER
MINIMUM OF 5 YEARS EXPERIENCE 

DEGREE NOT NEEDED.
Good opportunity for right man. Good starting salary with a 90 day pay 
review. Excellent advancement for good man. Paid Blue Cross and Blue 

Shield, holidays and vacations.
APPLY TO PERSONNEL DEPT. 
OR PHONE FOR APPOINTMENT

CHICAGO HARDWARE FOUNDRY CO.
2500 W. Commonwealth Ave.

NORTH CHICAGO, ILLINOIS
Phone 689-3770

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

ŠAUNI MOTERŲ 
PRAMOGA

Kovo 17 d. Hollywood sve
tainėje įvyko SLA 134 moterų

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų, 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

KUNIGŲ ALGOS
Chicagos American religinis 

redaktorius Stanley Pieža strai
psnyje “Nacionalinė sarmata. 
Per menkai apmokami dvasi
ninkai 
kai —

^RKQAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

rašo, kad bažnytinin- 
daugumoje gauna 

mažiau negu dirbantieji pra
monėje ir profesijose”. Barten- 
deris krašto klube (country 
chib) gauna daugiau negu vy
ras Chicagos sakykloje”, pa
sakęs vienas kunigas. Patikri
nus kunigų algas kai kuriose 
didesnėse denominacijose pa
aiškėję, kad vidutinė dvasi
ninko alga yra apie $6,060 me
tams.

W. Ogden Avenue, perspėja, 
kad dar didelis skaičius žmo
nių vyrų ir moterų, sulau
kusių 65 melų amžiaus ir vy
resnių, dar nėra įsiregistravę 
dėl sveikatos apdraudos (me
dical insurance), kuri apmo
ka didžiąją daktaro sąskaitų 
dalį. Tokių žmonių visose 
JAV yra daugiau kaip milijo
nas, paskutinis terminas įsire
gistruoti yra ateinančio balan
džio 1 diena.

Virš 18 milijonų, tai yra 
daugiau kaip 90 nuošimčių 
virš 65 metų amžiaus žmonių, 
jau yra apsirūpinę apdrauda 
dėl daktarų sąskaitų ir per 
pirmuosius 18 mėnesių virš 28 
milijonų tokių žmonių pasi
naudojo savo apdrauda, 
darni daktarams sąskaitų 
mokėjimą.

Visi, kas yra sulaukę 65 
tų ar greitu laiku 
tariami kreiptis į 
rity Office arba 
666 - 8207.

Nepamirškite, 
džio 1 dieną yra
proga įsiregistruoti.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

CLERK - TYPIST
Reliable girl for typing invoices on 
electric typewriter and diversified 

duties in small congenial office.
FIVE DAY WEEK

from 9:00 A. M. to 5:00 P. M.

JUST AND SON
323 W. RANDOLPH STREET

NIGHT CLEAN UP MAN
Work full time for 

DIAMOND HEAD RESTAURANT 
Near 79th and Kedzie.

Closed Monday.
See Mr. MITCHELL.

DŽENITORIAI
VAKARINIAI

Phone Mr. MERGLER,
ST 2-1362

SALAD LADY

. Part time, days.
DIAMOND HEAD RESTAURANT

3321 W. COLUMBUS AVE. 
(near 79 & Kedzie) 

See Mrs. MITCHELL

gau-
ap-

me- 
pa-sulauks, 

Social Secu-
telefonuoli

kad balan-
pask utinė

FACTORY HELP
Light assembly work. Modern plant. 
Must speak English. Come and see 

us 8 a. m. to 4:30 p. m.
MILTON ELECTRONICS

1900 W. Hubbard

ŠEIMININKĖ — VAIKO PRIŽIŪRĖ
TOJA. Mažai šeimai. Gyventi vietoje. 
1 vaikas 4 metų. 5 darbo dienos sa
vaitėje. Privatus kambarys. Atlygini
mas susitarus, maloni aplinka. Geri 
namai tinkamam asmeniui. CHAM
PAGNE, ILL. 217-352-8400 collect.

Valandos: 
5:30 vak. iki 2 ryto.

Pirmadieniais iki penktadienio 
imtinai.

Turi kalbėti angliškai. 
Kreiptis asmeniškai į 

personalinį skyrių.

LYON-HEALY
243 S. WABASH AVE. 

Tel. WA 2-7900

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

ŠIMKUS REAL ESTATE
Visokių nuosavybių pardavimas, 
Notary Public, vertimai ir expert

INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVE.

Tel. CL 4-7450

.......................... .

Dr. VI. Šimaitis
INCOME TAX SERVICE

jau 16 metų lietuviams apskaičiuo
ja pajamų mokesčius.

2737 West 43rd St. C L 4-2390

iMUNtf C9MMM

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

Pradedamoji alga kunigui 
Chicagoje galinti būti mažes
nė kaip $5,000, bet reikią pri
dėti, kad jis gauna laisvas pa
talpas klebonijoje, keliavimų 
ir reikmenų apmokėjimą, tad 
išeiną, kad jis gauna dar dau
giau kaip 30 nuošimčių virš al
gos-

Chicagos srities baptistai 
kunigai gauną vidutiniškai po 
$5,600 algos ir patalpas ir be
veik visose bažnyčiose dar 
Įvairius papildymus (fringe 
benefits) . .. ir po $150 už kiek
vieną kunigo vaiką.

Nešvarios paukštienos 
paruošos įmonės Chicagoj

Chicagos sveikatos tarybos 
inspektoriai uždarė tris paukš
čių sekrdyklas Chicagoje, ka
dangi sanitarinės sąlygos ras
tos nepatenkinamos. Jos yra 
iš tarpo 32 paukštienos sker
dimo ir paruošos įmonių mies
te. Be to 15 tokių paukštienos 
paruošos įmonių uždaryta to
liau nuo Chicagos; viena jų 
kalakutų skerdykla.

JANITRESS
For cleaning offices and shop once 
a week. An evening or Saturday.

About 5 or 6 hours.
CROWN RUBBER PLATE CO.

3551 W. OGDEN
CR 7-2040

EXPERIENCED HOUSEKEEPER.
Live in own room, bath, TV and ra
dio. References, must be capable. 
Complete care two boys 5—7. two 
adults, away days. Permanent, Thur, 
and every other Sun. off. $300.00 per 
month. 273-2550 9 a. m. to 5:30 p. m. 
or AL 1-6006 evenings and Sun. Must 
speak English.

Indiana turės du
vasaros laikus

PARDUODAMA TAVERNA 
su namu, Roselande prie biznio gat
vės. Gali gaminti maistą. Antrame 
aukšte 6 kamb. butas ir apačioj virtu
vė ir kambarys, garažas, visi įrengimai. 

Savininkė nori apleisti miestą. 
Turite pamatyti, kad galėtumėt 

įvertinti.
10813 So. MICHIGAN AVE. 

Tel. CO 4-9645
Agentai prašomi nesikreipti.

TAVERN &
3 ROOM APARTMENT 

FOR SALE 
Fully air-conditioned. Fully equipped 

Uliness. After 1 P. M.
3406 Irving Park 

IN 3-9744

TAVERNA IR RESTORANAS 
PARDUODAMA

Fabrikų rajone. Gerai einantis biz
nis. Uždaryta sekmadieniais ir šven
tadieniais.

Tel. 924-2953

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS 1ŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Boad Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

CICERO, arti Western Electric, 6 
kambarių, mūro “bungalow”. 2 mie
gamieji apačioje, 1 viršuje. Plytelių 
vonia, naujas stogas. Karštu vande- 
niu-gazu šildymas. 1 auto garažas 
su pakeliamomis durimis. Pušies me
džio porčius, rūsys. Arti miesto ir 
užmiesčio transportacijos. $24,000 
arba pasiūlymas. Savininkas

TO 3-3671 po 6 vai. vakaro.

O KUR NAMAI!

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
Šią vasarą ruošiame tris 21 dienos 

ekskursijas į Europą. Viena išskris 
iš Chicagos geg. 27, antra liepos 15, o 
trečioji rugp. 22. Su šiom ekskursi
jom galima skristi 14 dienų į Lietu
vą. Kas rengiasi važiuoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų įstaigoje.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

6 KAMB. MŪRAS. Gazu šildymas. 
Garažas. Gražus namas. Arti mūsų. 
$20,800.

7 KAMB. MŪRAS. 2 auto garažas. 
Arti Marquette Parko. $16,600.

5% KAMB. RANCH. Oro vėsini
mas. Karpetai. Platus lotas. Prie 
parko. $26,700.

GRAŽI REZIDENCIJA. 2 aukštų 
mūras. 6 kambariai, IV2 vonios. Mū
ro garažas. Arti ofiso. $27,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS. 2x6. Nauji 
modernūs butai. 2 auto garažas. Arti 
mokyklų. $34,000.

$12,800 PAJAMŲ. Gali būti ir dau
giau iš gražaus apartam, mūro Mar
quette Parke. Kaina apsimoka per 
6% metu.

BIZNIO VIETA. 2 aukštų mūras 
ant kampo. 2 butai ir biznis. 40 pėdų 
žemės. 2 auto garažas. $21,000. Arti 
mūsų.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
Butai blizga, visur švaru ir nauja. 
$45.000.

5 KAMBARIŲ, 3 miegamųjų 8 me
tų modernus mūras prie pat parko. 
35 pėdų lotas, garažas. $23,500.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

,-------------------------------------------------.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tol.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

‘ CHICAGO, ILL. 60629

Oficialiai pranešta, kad visa 
Indianos valstybė šią vasarą 
pereis Į dienos šviesos taupy
mo laiką (DST), bet būdama 
tokioje nepalankioje geogra
finėje padėtyje ,pasiliks per
skelta į dvi dalis. Balandžio 
28 d. vakarinės Indianos pusė 
pereis į Centrini Dienos švie
sos Taupymo laiką, bet rytinė 
jos pusė, įskaitant ir Indiana- 
polio miestą, pereis į Rytinį.

Katalikus gąsdina negrais
Mthcw Ahmann, Nacionali

nės Katalikų Konferencijos 
Rasinei Lygybei direktorius, 
kalbėdamas katalikų mokyk
lų mokytojams Conrad Hilton 
viešbutyje pasakė, kad rasinė 
neapykanta tarp baliuj ui ir 
negrų didėja, kad negrų nu
sistatymas jkrypsta “juodo
sios jėgos” vadeivų pusėn, kai 
tuo tarpu baltieji, daugumas

PATIKIMA MOTERIS
Prižiūrėti vaiką mano namuose. 5 
dienos savaitėje. Parūpinta transpor- 
tacija. Geras atlyginimas tinkamam 
asmeniui. Skambinti nuo 8 ryto iki 
10 vakaro.

Tel. 231-9803 Geneva apyl.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

MALE OR FEMALE 
Full or Part Time 

DAYS 
For Counter Work 

Apply in Person
At McDonalds drive in 

6900 W. Ogden Ave., Berwyn

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

158 AKRŲ PIENO ŪKIS
Geriausiame stovyje. Apvaliu stogu 
kluonas su valymo priemonėmis, si
losas 14x40. 7 kambarių namas, ‘ 
miegami, y— 
priemonėm. Geras šaltinis. Ūkis _ 
33 Holstein ir Guernsey karvėm, 2 
traktoriais, visa mašinerija, gerame 
stovyje. Pašaras kartu įskaitytas. Tu
rite pamatyti, kad įvertinti ji ant 
“black top” kelio, 3 4 mylios rytuo
se nuo miestelio ir 10 mylių iki mie
sto. Ši ypatinga farma kainuoja $50,- 
000. " • • *

_ ____,______ __ 4
Naujas alyvos pečius su 

su

Savininkas
OTTO SCHLAUCH,
Porterfield, Wis. 54159.

Help Keep
Our Economy

Strong

BUY U. S. SAVINGS BONDS

Grynai negrų miestas
Alabamoj yra Roosevelt Ci

ty miestelis raudonos žemės 
ruože tarp Bessemer ir Bir- 
minhghamo. Tai yra 5,000 var
ganų žmonių apšepusių name
lių lūšnynas be pramonės, be 
kanalizacijos, be miesto tary
bos, be klerko, be ugniagesių

jų katalikai, bijosi gyventi ar
ti juodųjų gyvenamų bendruo
menių ir kursto baltųjų pra
našumo nuotaikas. Nors neg
rų vaikų autobusais vežioji
mas į baltųjų mokyklas suke
liąs jausmą, kad “baltieji yra 
vertingesni”, vis dėlto pade
dąs integracijai.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

PASINAUDOKIT gerais kambariais. 
Išnuomojamas 5 kambarių butas pir
mame aukšte. Town of Lake. Pašau
kit Antaną PR 8-2424.

BRIGHTON PARKE vyrui nebran
giai išnuomojamas geras kambarys ir 
garažas. 4456 So. Western Ave., bu
tas iš kiemo. CL 4-7252.

IŠNUOMOJAMI 2 gražūs kambariai 
su vonia ramioje 73 ir Richmond gat
vių apylinkėje. Atskiras įėjimas.

Tel. 434-0349 ‘

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
---- namų, automobilių

Z* TįfN gyvybės, sveikatos 
f. 'Ir *n ir biznio.

/ Patogios išsimokė- 
jimo sąlygos.

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

SAVININKAS parduoda 6^ kamba
riu, 3 miegamųjų, modernu namą.

LU 1-0311

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

1 - 6047 arba RO 2 - 8778

A.

LA
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

INSURED
Per annum on Per annum on

regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Savo laiku artistės Marlene Dietrich 
kojos buvo skaitomos pačiomis gra
žiausiomis. Dar ir dabar vyrai mėgs
ta joms pasigerėti, tik progos labai 
retos. Be to, ji pradėjo dėvėti batus 
su ilgais aulais. Paveiksle matome 
Marlene Dietrich Australijos meno 
parodoje. Josios kojų nesimato, bet 
užtat matosi keliai. Artistė yra trum

pų sijonų mėgėja.

— Dail. Algirdas Kurauskas. 
kyląs savo gabumais ir pa
traukliomis, 
mis, sutiko sukurti 
statomai “Fidelio' 
koracijas. Bus labai 
pamatyti jį sprendžiant, 
nelengvas, šios operos 
racijų problemas.

— Antanas Miliauskai 
ga ii’ jau apie porą savaičių gu
li Berwyn MacNeal ligoninėje, 
kur kovo 18 dieną jam buvo 
padaryta sėkminga operacija. 
Ligonis atsigavo ir tikisi grei
tai pasveikti. Linkiu jam grei
čiau sustiprėti ir visai pasveik
ti. Alex Ambrose

savo gabumais 
naujomis, idėjo- 

naujai 
operai de- 

Įdomu 
gana 

deko-

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

PARDUODAMI
IŠ MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A.

ser-

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

♦ Beethoveno operos “Fidelio” 
pastatymas Marijos Aukšt. Mo
kyklos salėje įvyksta š. m. kovo 
23, 24 ir 30 d. d.

Biletus galima gauti “Margi
niuose”, 2511 W. 69th Street. 
Telef. PR 8-4585.

Užsakant bilietus paštu — ra
šyti: Lithuanian Opera of Chi
cago, 6441 So. Kedvale Avenue, 
Chicago, Ill. 60629.

Kartu galima gauti “Fidelio” 
libretą, kuris kainuoja 1 dol.

Chicagos Lietuvių Opera 
(Pr).

& L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

income tax
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447
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SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
Kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

BUY U.S. 
SAVINGS 
BONDS

WHERE YOU BANK OR WORK
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